
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 10 اردیبهشت 1402   9 شوال  1444  
  سال بیست و دوم     شماره 4148

8 صفحه    5000 تومان

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسامی صبح  دیروز در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای 
تشکل‌های کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت 
محسوس برای ارتقاء سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات 
دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره »رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش« را نیاز 

حقیقی کشور و جامعه خواندند.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه با کارگران 

را برجسته شدن ارزش کارگر در جامعه برشمردند و افزودند: »کار« به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی 
مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری 
نیست بنابراین ارزش کارگر، ‌ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب 
تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره 
زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملًا محسوس کار در رفع و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان‌دهنده 

اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است.

ارتقاء زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول 
می‌شود بنابراین، هر تلاشی برای ارتقاء زندگی کارگران، در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است

گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه 
شدن  مدار  وارد  از  بندرعباس 
آب‌شیرین‌کن شماره 2 این نیروگاه پس 
از اتمام تعمیرات نیمه‌اساسی و اتصال 
به واحدهای بخار در جهت رفع موانع 

تولید خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، »داریوش 
محمودی« عنوان کرد: برای برطرف کردن 
مشکلات تولید آب در آب‌شیرین‌کن‌های 
نوع  MED_TVC سه واحد از این 
نوع در نیروگاه، که وظیفه تولید آب‌مقطر 
مورد نیاز واحدهای بخار نیروگاه را بر 
عهده دارند، که در پی کاهش ناگهانی 
تولید آب و پس از بررسی‌های انجام 
 شده توسط متخصصان این نیروگاه برای 

واحدهای بخار،  جهت رفع مشکلات 
موجود، برنامه‌ریزی شد و توسط متخصصان 
نیروگاه به‌طور شبانه‌روزی  باموفقیت 
به‌اتمام رسید.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
افزود: پیش از آغاز تعمیرات نیمه‌اساسی 
واحد آب‌شیرین‌کن شماره 2  اسید شویی 
واحد، سرویس نازل‌های آب‌پاش، ترمیم 
هدر آب‌پاش افکت چهار و تعویض ولو 
بابیان  انجام شد.محمودی  فیلتر  خروجی 
اینکه انجام اسیدشویی به‌ دو منظور انجام 
شده‌است، خاطرنشان کرد: اول به‌منظور 
حذف رسوبات تشکیل شده بر روی 
لوله‌های افکت‌ها، که مانع تبادل حرارت 
و در نتیجه کاهش تولید آب‌شیرین‌کن  و 
دوم به‌منظور تمیز شدن سطح لوله‌ها و 
محیا شدن شرایط کار تعمیراتی در حال 
اجرا بر روی این آب‌شیرین‌کن است.
وی اضافه کرد: در این عملیات باز کردن 
درب‌های بزرگ افکت‌ها و نصب داربست 
جهت انجام کار، تست نشتی لوله‌های 
افکت و تعویض لوله‌های معیوب، بازکردن 
دریچه‌های بازدید هر 5 افکت، بازکردن 
درب‌های ورودی و خروجی کندانسور، 

تعویض فیلترهای ورودی آب دریا و 
باترفلای والوهای مسیر ورودی آب دریا، 
تعویض کنترل والو بخار، بازکردن و تعمیر 
کنترل والوهای فید، کولانت، تولیدی، 
ریکاوری و بازدید از دمیسترهای هر 5 
افکت، بازدید از نازل‌های آب‌پاش و رفع 
عیب از نازل‌های معیوب، تعویض مسیر 
درین فیلترهای ورودی و تعویض والوهای 
مسیر، تعویض لوله‌ها و والوهای مسیر درین 
بخار آب‌شیرین‌کن، بازکردن باکس‌های 
گازگیر و تعویض واشر آنها، جوشکاری 
و بازسازی ساپورت‌ فیلترهای ورودی و 
فید، تعویض اورینگ‌ درب‌های افکت و 

کندانسور و بستن درب‌ها، نصب آندهای 
فدا شونده داخل واترباکس کندانسور و 
داخل فیلترهای آب ورودی، تعویض والو 
دستی ورودی اصلی بخار صورت گرفت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تصریح کرد: 
به‌همت کارکنان تلاشگر بهره‌برداری شیمی 
و اداره تاسیسات مکانیک، در شرایط 
سخت کاری و آب و هوایی و همچنین 
دمای بالای افکت‌های آب‌شیرین‌کن، با 
انجام موفق تعمیرات مذکور بخش عمده‌ای 
از مشکلات تولید آب برطرف شد.لازم 
به‌ذکر است این افزایش تولید، در روند 

تولید واحدها تاثیر بسزایی دارد.
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بازدید استاندار هرمزگان و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام از جزیره لارک 

باهدف ارائه توانمندی دانش آموزان صورت گرفت
برگزاري نمایشگاه دستاوردهای 

دانش‌آموزان دبیرستان نور بندرعباس 

توقیف محموله 310 میلیاردی پارچه قاچاق 
با اشرافیت پلیس در هرمزگان
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با اتمام تعمیرات نیمه ‌اساسی؛

آب‌ شیرین‌کن شماره 2 نیروگاه 
بندرعباس وارد مدار شد

فرمانده نیروی دریایی سپاه : 
اجازه تعرض 

به منابع خلیج فارس را نمی‌دهیم 

با اتمام تعمیرات نیمه‌اساسی؛ 

آب‌شیرین‌کن شماره 2 نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران :

مسئولین باید برای اشتغال جوانان تحصیلکرده 
و بیکار تلاش مضاعفی کنند
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2
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امام جمعه بندرعباس:

 جامعه کارگری نیازمند 
امنیت ، رفاه شغلی و افزایش 

دستمزد است

استاندار هرمزگان خبر داد 

پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه 
»رفع تنش آبی« در چهار 

شهرستان  هرمزگان

تخلیه ۲۳۸ هزار تن
 انواع کالای اساسی 

در بندر شهید رجایی 

ادامه درصفحه 8

 

گروه خبر // رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی هرمزگان گفت: ارتباط 
با کشورهای پیشرفته و صاحب 

تکنولوژی و برند که منجر به 
ارتباط دوسویه و شناخت بیشتر 
این کشورها از ظرفیت های استان 
هرمزگان باشد، اولویت نخست 

اتاق بازرگانی هرمزگان است. 
   محمدرضا صفا در دیدار با 
نمایندگی  سرپرست  اسکندری 
وزارت امور خارجه در بندرعباس که 
با حضور دکتر رضایی دبیرکل اتاق 
بازرگانی هرمزگان همراه بود، اظهار 
کرد: اتاق بازرگانی هرمزگان در 
بخش بین الملل دستاوردهای بسیار 
خوبی داشته است و امید است در 
سال جدید نیز با همکاری نمایندگی 
وزارت امور خارجه در استان بتوانیم 
با کشورهایی ارتباط برقرار نماییم که 
علاوه بر شناخت ظرفیت های استان 
بتوانیم از علم و تکنولوژی آنان در 

زمینه های مختلف استفاده نماییم.وی 
بیان کرد: خوشبختانه بخش دولتی 
در استان با پارلمان بخش خصوصی 
 ارتباط و تعامل بسیار خوبی دارد 
 و ظرفیت ها برای معرفی بیشتر 
استان در بعد بین المللی کاملا 
 مهیا است. به گزارش ایسنا ؛ 
صفا ادامه داد: ما به دنبال جذب 
سرمایه گذاری و اعزام هیات های 
تجاری به کشورهای صاحب فن 
و تکنولوژی هستیم و امید است 
همکاری های لازم در این زمینه 
صورت گیرد تا فرصت سوزی ها 

دراین زمینه به حداقل برسد.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

ارتباط با کشورهای صاحب برند اولویت نخست اتاق بازرگانی هرمزگان است

سرکار خانم نوش آفرین کریمی 

آوینا برخورداری پیش دبستانی پویش 2 

معلم عزیزم 
ممنونم که الفبای عشق را

 به من آموختید   روزتون  مبارک

آگهی مزایده ساختمان تجاری
 در نظر است نسبت به واگذاری ساختمان تجاری به متراژ تقریبی 90 مترمربع بصورت اجاره 

اقدام گردد .
 متقاضیان می توانند ازتاریخ  نشر آگهی همه روزه به مدت 10 روز برای بازدید به آدرس زیر 

مراجعه نمایند .
 بلوار امام خمینی جنب بیمارستان خاتم الانبیاء شماره های تماس برای کسب اطلاع از ساعت 

بازدید و شرکت در مزایده
09171681759-07621821430-09175797114  

صفحه 2 را بخوانیدلزوم ساماندهی دستفروشان در بندرعباس 

گروه خبر // به مناسبت هفته زمین پاک خانواده 
کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس ساحل 

جزیره هرمز را پاک‌سازی کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهم‌ترین نقاط حائز 
اهمیت از لحاظ برنامه‌های حفاظتی زیست ‌محیطی 
سواحل هستند که باید همت ویژه‌ای در نگهداری و 
پاک‌سازی و زیباسازی آن به عمل آورد.در این راستا 
به مناسبت هفته زمین پاک خانواده کارکنان شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس با حضور در جزیره هرمز 
بخشی از ساحل این جزیره را پاک‌سازی کردند.

  هفته زمین پاک امسال با شعار سرمایه‌گذاری در 
زمین، توسعه بازیافت و بهره‌وری سبز نام گذاری شده 
بود که این اقدام خانواده بزرگ ستاره خلیج فارس 
با مشارکت سازمان حفاظت محیط زیست استان 
هرمزگان با این مضمون اجرایی شد.هماهنگی، انتقال 
تجربیات و راهکارها در راستای حفاظت روزافزون 

محیط‌زیست، آموزش و فرهنگ سازی با برگزاری 
کلاس ها، تدوین کتاب های عمومی، طراحی و 
ارائه بروشور برای استفاده کارکنان و خانواده ها به 
منظور آشنایی با مبانی اولیه محیط زیست، استفاده 
بهینه از انرژی، مدیریت مصرف آب و مدیریت پسماند 
از اقداماتی است که در مدت اخیر به همت واحد 
حفاظت محیط‌زیست پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

اجرایی شده‌ است.

خانواده ستاره خلیج فارس ساحل هرمز را پاک‌سازی کردند

برادر ارجمند جناب آقای عباس اکبری 

فقدان مادر بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر باعزت برای 
امین زارعی- روزنامه دریا جنابعالی و سایر بازماندگان از پروردگار متعال خواهانم.

مدیرکل محترم تامین اجتماعی هرمزگان 
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گروه خبر // استاندار هرمزگان با بیان اینکه آبرسانی مناطق 
دارای تنش به عنوان یک اولویت در دستورکار دولت سیزدهم 
است، گفت: طرح تامین آب مناطق دارای تنش آبی با ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی در چهار شهرستان هرمزگان درحال 

اجرا است. 
 مهدی دوستی با اشاره به اینکه ۲۸۱ میلیارد تومان اعتبار برای 
رفع تنش آبی در هرمزگان مصوب شده است، افزود: تاکنون ۲۶۴ 
میلیارد تومان برای این منظور تخصیص یافته است و رفع تنش 
آبی شهرستان‌های میناب، رویدر بندرخمیر، بستک و پارسیان 
جزو مصوبات سفر آیت‌الله رئیسی به هرمزگان بوده که هم اکنون 
طرح تامین آب در این شهرها با پیشرفت خوبی همراه بوده و در 
همین راستا اعتبارات لازم برای تکمیل این پروژه اختصاص یافته 
است.وی در تشریح جزئیات اجرای این طرح بیان کرد: طبق 
آخرین گزارشی که دریافت کردیم؛ برای اجرای طرح آبرسانی به 
میناب ۳۶ کیلومتر خط انتقال، بازسازی یک باب ایستگاه پمپاژ و 

احداث یک باب مخزن به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب با پیشرفت 
فیزیکی ۸۵ درصد در حال اجرا است. از طرفی باید اجرای انتقال 
از مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی تا میدان رسالت و روستای زهوکی 
میناب به مناقصه گذاشته شود و مخزن هزار مترمکعبی نیز در این 
شهرستان آب‌بندی شود.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
اظهار کرد: همچنین برای رفع تنش آبی در بستک نیز اجرای 
یکهزار و ۴۰۴ کیلومتر خطوط انتقال آب، احداث ۲ هزار و ۵۰۰ 
مترمکعب مخزن ذخیره با پیشرفت ۹۰ درصد و عملیات انتقال 
آب از سامانه نمک‌زدایی چارک تا تقاطع جاده پارسیان با استفاده 
از لوله فولادی ۵۰۰ به ضخامت ۱۰ میلی‌متر به طول ۱۳ هزار متر 

در دست اجرا است.
    دوستی یادآورشد: احداث مخزن به ظرفیت یکهزار مترمکعب 
و ایستگاه پمپاژ شماره یک و برق رسانی نیز در شهرستان بستک 
در مرحله ابلاغ قرارداد است.وی ادامه داد: در شهرستان پارسیان 
نیز یک باب مخزن به ظرفیت ۲ هزار مترمکعب با پیشرفت بیش 

از ۹۰ درصد درحال احداث است و همچنین قرارداد اجرای 
۱۶ و نیم کیلومتر خطوط انتقال آب در دست اجرا بوده که سه 
کیلومتر آن اجرا شده و ۱۲ و نیم کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا 
است.استاندار هرمزگان اضافه کرد: برای آبرسانی به منطقه رویدر 
بندرخمیر نیز احداث ۲ باب مخزن به ظرفیت سه هزار مترمکعب 
و ابنیه جانبی و محوطه سازی، ۳۸ کیلومتر خط انتقال آب و 
احداث یک واحد ایستگاه پمپاژ در دست انجام است.دوستی ابراز 
کرد: دولت به سرعت در حال اجرای طرح‌های اولویت‌دار برای 
دسترسی جمعیت بیشتری از مناطق هرمزگان به آب پایدار است 
و دولت به سرعت در حال اجرای طرح‌های اولویت‌دار برای 
دسترسی جمعیت بیشتری از مناطق هرمزگان به آب پایدار است.
به گزارش ایرنا ؛ وی تاکید کرد: استان هرمزگان افزون بر یکهزار 
و ۶۰۰ روستا دارد که طی خشکسالی‌های متمادی، شمار زیادی 
از روستاها با تنش‌آبی مواجه شده‌اند از این رو توجه ویژه‌ای به 

بحث آبرسانی در این استان داریم.

استاندار هرمزگان خبر داد 

پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه »رفع تنش آبی« در چهار شهرستان هرمزگان

ساماندهی دستفروشان در بندرعباس همواره مطرح بوده و اقداماتی  نیز در 
این بخش صورت گرفته است، اما کافی نیست و ناقص است و بایستی پرونده 
ساماندهی دستفروشان هرچه زودتر تکمیل شود.اولین موضوع این است که 
علی رغم اینکه شهرداری بندرعباس در ماه‌های اخیر ساماندهی خودروهای 
میوه فروش را آغاز کرده است و بیشتر آنها از داخل خیابان به پارکینگ و 
حاشیه خیابان ها هدایت شده اند که باعث کاهش ترافیک شده است که جای 
 قدردانی دارد، اما برخی از این دستفروشان خودرویی در لاین دوم متوقف 
می شوند ویا لاین اول و دوم را باهم تصرف می کنند وبرخی رانندگان هم در 
لاین سوم برای خرید کردن متوقف می شوند که باعث ایجاد ترافیک سنگین 
و قفل شدن ترافیک می شوند و ضرورت دارد در این بخش اقدام مناسبی 
صورت گیرد. در چنین وضعیتی چرخ آمبولانس و خودروهایی آتش‌نشانی 
و امدادی و پلیس و... هم قفل می شود و در ترافیک می مانند. موضوع دوم 
اینکه اگر شهروندان از نوع برخورد، گران‌فروشی، کم فروشی و... دستفروشان 
 و بخصوص خودروهایی که اقدام به فروش میوه و تره بار در خیابان ها و 
 بلوار ها می کنند، شکایت داشته باشند، بایستی به کجا شکایت کنند؟ بارها مشاهده 
کرده ام که بر روی تابلو و کارتنی که کنار یا روی خودرو نصب و قیمت میوه 
 و تره بار نوشته شده است، قیمت اعلامی با قیمتی که میوه و تره بار فروخته 
 می شود، متفاوت است و این موضوع باعت بحث و جدل فروشنده و خریدار 
می شود و مردم نمی دانند بایستی این تخلفات و برخوردها را به کدام نهاد 
اعلام کنند که ضرورت دارد در این بخش اطلاع رسانی مناسبی صورت گیرد و 
سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهرداری بندرعباس در این حوزه اقدامات 
لازم را داشته باشند. پیشنهاد می شود تمامی این خودروهای میوه وتره بار فروش 
و... شناسنامه دار شده و به آنها کد شناسایی داده شود و موظف شوند تا کدشان 
وشماره تلفنی که شهروندان می توانند تخلفات را گزارش کنند  را در معرض دید 
شهروندان قرار دهند تا مردم چشم ناظر دستگاه های نظارتی باشند. موضوع 
سوم هم تصرف پیاده روهاتوسط دستفروشان است که برای عبور و مرور عابران 
مشکل ساز هستند. بیشتر پیاده روهای شهر توسط دستفروشان، تعمیرکاران و 
مشاغل مزاحم، مصالح ساختمانی، عرضه کنندگان قلیان در ساحل و... تصرف 
شده اند و بارها در این بخش گزارش هایی را منتشر کردیم که متاسفانه تاکنون 
اقدام مناسبی توسط متولیان مربوطه صورت نگرفته است و تصرف پیاده روها 
همچنان ادامه داشته و در حقیقت حقوق عابران تضییع می شود.مطلب دیگر 
اینکه قرار بود بازارچه 22بهمن بندرعباس ساماندهی و نوسازی و ایمن سازی 
شود تا حادثه خسارت بار آتش سوزی برای باری دیگر در این بازارچه اتفاق 
نیفتد و بخشی از دستفروشان سطح شهر نیز وعده داده شده بود به این بازارچه 
منتقل شود که تاکنون اقدامی مناسب به غیر از وعده و وعید در یک دهه اخیر 
وجود نداشته است و ضرورت دارد به وعده ها عمل شود. موضوع پایانی هم 
 این است که گهگاهی شاهدیم متصرفان حقوق عابران پیاده و متخلفان در 
حوزه های مختلف با ماموران ستاد سدمعبر شهرداری درگیری های لفظی و 
فیزیکی داشته و ماموران با سلاح های سرد مورد حمله قرار می گیرند که در 
این بخش هم نیاز است که با متخلفان بگونه ای برخورد شود تا به خود اجاره 
تعدی ودرگیری با ماموران شهرداری را ندهند که دادستانی در این حوزه نقش 

اثرگذاری را دارد.
  علی زارعی

لزوم ساماندهی دستفروشان در بندرعباس 

خبری

گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس با اشاره به یازدهم 
قدردانی  و  کارگر  روز جهانی  اردیبهشت 
از این قشر زحمتکش، گفت: امروز جامعه 
کارگری نیازمند امنیت و رفاه شغلی و افزایش 

دستمزد است که باید به آن توجه شود. 
   حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی‌زاده 
در خطبه‌های نماز جمعه بندرعباس، همچنین 
رسیدگی به مسائل حقوقی و حمایت‌های 

بیمه‌ای و درمانی کارگران را از سوی 
دستگاه‌های مسوول خواستار شد و افزود: 
دغدغه رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به جامعه 
کارگری این است که ایشان جامعه کارگر 
را ستون فقرات اقتصاد کشور دانسته‌اند.وی 
بیان کرد: شرافت و عزت کارگری در گفتمان 
انقلاب اسلامی به حدی است که رسول گرامی 
اسلام)ص( بر دستان مبارک این قشر زحمتکش 
بوسه می‌زدند.امام جمعه بندرعباس اظهار کرد: 
باید تمامی تلاش دستگاه‌های مسوول و مدیران 
کارخانه‌ها و صنایع به قشر زحمتکش کارگر که 
در شرایط سخت و در گرمای هوای تابستان 
در این مجموعه‌ها مشغول به کار هستند، نسبت 
به دستمزد و حق و حقوق این قشر اهتمام 
ویژه داشته باشند.حجت الاسلام و المسلمین 

عبادی‌زاده با اشاره به اینکه دوام و قوام اقتصاد 
و تولید کشور بستگی به کارگر دارد، گفت: 
جامعه کارگری تا به امروز توانسته چرخه 
اقتصاد کشور را به حرکت درآورده و همه 
دسیسه های پشت پرده دشمان را خنثی کند.
امام جمعه بندرعباس همچنین با اشاره به ۱۲ 
اردیبهشت ماه سالروز شهادت استاد مطهری و 
گرامیداشت روز معلم گفت: التقاط و تججر ۲ 
آفت در جامعه اسلامی است که استاد مطهری 
 در واقع قهرمان مبارزه با این آفت‌ها بود.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی‌زاده ادامه داد: 
۳۰ سال تمام شهید مطهری همه همت خود را 
در مسیر مبارزه با کجروی و انحرافات گذاشت 
که امروز جامعه ما نیازمند به مطهری های زمان 
دارد تا جوانان ما در دام شیطان‌های زمان حفظ 

کنیم.وی همچین با اشاره به گرامیداشت روز 
معلم و لزوم رسیدگی به مسائل و مشکلات این 
قشر فرهیخته و ارزشمند جامعه گفت: معلمان 
مصداق جهاد تبیین و شریف‌ترین قشر جامعه 
اسلامی هستند و عالی‌ترین مرتبه و درجه را 
دارند که حضرت محمد)ص( به این قشر افتخار 

می‌کنند.
   به گزارش ایرنا، امام جمعه بندرعباس 
همچنین با اشاره به اینکه در آستانه تابستان 
و فصل گرما هستیم، از مجموعه شرکت برق 
خواست که با مدیریت خوب همچون سال 
گذشته کمترین خاموشی را داشته باشیم و مردم 
 نیز با صرفه جویی در مصرف برق کمک کنند تا 
بتوانیم امسال هم تابستان بدون خاموشی داشته 

باشیم.

امام جمعه بندرعباس:

 جامعه کارگری نیازمند امنیت ، رفاه شغلی و افزایش دستمزد است

گروه خبر //مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از تخلیه ۲۳۸ هزار تن انواع کالای اساسی در بندر 

شهید رجایی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین عباس‌نژاد در جمع 
خبرنگاران با اشاره به آغاز تخلیه محموله کشتی گندم 

در بزرگترین بندر تجاری ایران اظهار کرد: درحال 
حاضر یک فروند کشتی حامل 69 هزار تنُ گندم در 
بندر شهید رجایی درحال تخلیه است و طی سه روز 
آینده کار تخلیه آن به پایان می‌رسد.وی ادامه داد: همه 
تجهیزات و امکانات برای تخلیه سریع به کار گرفته 

شده و این کالای اساسی به صورت حمل یکسره 
از کشتی به کامیون منتقل می‌شود.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند کشتی حامل 
66 هزار تنُ گندم در لنگرگاه است و کشتی دیگری 
 نیز با همین میزان گندم در راه است و به زودی به بندر 

شهید رجایی می‌رسد. به گفته عباس‌نژاد؛ به طور 
میانگین روزانه شش هزار تن کالای اساسی در 
اسکله‌های اختصاصی شهید رجایی بندرعباس تخلیه 
می‌شود.به گزارش  تسنیم ؛ وی تاکید کرد: سال 
گذشته 2 میلیون و 870 هزار تن کالای اساسی از 
جمله گندم، روغن خام خوراکی و نهاده‌های دامی 
در بندر شهیدرجایی تخلیه و به سراسر کشور فرستاده 

شد.

پشت پرده سیاست 

  
عصرایران نوشت : در پی لغو ممنوع الخروجی جعفر پناهی و تحویل گذرنامه به او پس 
از حدود ۱۴ سال و خروج او از کشور، شایعاتی مبنی بر مهاجرت وی از ایران منتشر 
شد. »صالح نیکبخت« وکیل جعفر پناهی درباره این خبر گفت: »من نمی‌دانم این افراد، 
با چه اهدافی دروغ پراکنی می‌کنند‌؛ سفر، حق همه شهروندان است و این حق، به رغم 
ده‌ها دعوت‌نامه کاری و هنری که هر یک می‌توانست برگی از افتخارات جامعه هنری 
کشور باشد، از 14 سال پیش از آقای پناهی و مهم تر از آن از ایران و هنر کشور دریغ 

شده بود.«
اعتمادآنلاین نوشت: اگر درباره حضور هر بخشی از اصولگرایان در انتخابات تردید 
داشته باشیم، بدون شک پایداری‌ها این ‌بار مستقل از دیگر اصولگرایان وارد عرصه 
می‌شوند. آن ها تا پیش از این نیز اصراری به حفظ دکور وحدت اصولگرایان نداشتند، 
اما این‌ بار به سه دلیل راه خود را جدا می‌کنند؛ نخست تجربه تنش با قالیباف در مجلس 
یازدهم، دوم این که در غیاب آیت‌ا... مصباح‌ یزدی اندک تعامل پایداری‌ها با حلقه‌های 
روحانیت از بین می‌رود. سومین مسئله فشارهای اتاق فکر‌هایی بود که تا پیش از این، 

بر اصولگرایان برای وحدت بر سر یک فهرست یا گزینه وجود داشت.
آزادسازی مشروط 7 میلیاردی؟

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا: ایران می تواند از ۷ میلیارد دلار پول بلوکه 
 شده خود در کره جنوبی برای موارد بشردوستانه استفاده کند .در حالی که سال ها از 
 بلوکه شدن میلیاردها دلار پول نفت و میعانات گازی ایران که به کره جنوبی فروخته شده 
می گذرد و در این مدت بارها منابع مختلف خبری و دیپلماتیک مدعی آزاد شدن 
این پول ها شده اند ، روز گذشته یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا درباره 
هفت میلیارد دلار پول‌ بلوکه شده ایران در بانک‌های کره‌جنوبی مدعی شد که ایران 
می‌تواند از این مبالغ برای خرید اقلام بشردوستانه استفاده کند. این موضع گیری همزمان 
با حضور رئیس جمهور کره جنوبی در کاخ سفید اعلام شده و هنوز جزئیات آن 
مشخص نیست . این سخنگو گفت که وجوه مزبور در یک حساب »محدود شده« 
که »برای تجارت بشردوستانه قابل دسترسی است« نگهداری می‌شود. وی افزود که 
ایالات متحده پذیرای توصیه‌های کره‌جنوبی و دیگران بوده است تا اطمینان حاصل 
شود که این مبالغ می‌تواند »از جمله از طریق انتقال به سایر بانک‌های مورد اعتماد و 
در حساب‌های محدود شده مشابه« برای اهداف بشردوستانه استفاده شود.ادعای این 
سخنگو درباره مصرف پول های ایران برای خریدهای بشردوستانه در حالی مطرح شده 
که ایران چنین محدودیتی را قبول ندارد و می گوید باید بتواند هر نوع خریدی را که نیاز 
داشته باشد ،انجام دهد . همچنین یکی از شروط ایران در فضایی که تحریم ها همچنان 
باقی هستند و برای همکاری با کشورهای دوست که پول ها به آن کشورها منتقل 
خواهند شد ، خرید اقلام غیر تحریمی بوده که فراتر از کالاهای بشردوستانه است .در 
همین زمینه نور نیوز رسانه نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی که پرونده تبادل 
زندانیان و نیز آزادسازی اموال ایران در این دبیرخانه پیگیری می شود در واکنش به این 
ادعای سخنگوی آمریکایی با بیان این که هنوز هیچ مقام ایرانی به این ادعا واکنش نشان 
نداده، نوشت : اعلام نظر شورای امنیت ملی آمریکا درباره شیوه هزینه‌کرد موجودی 
ارزی بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی نشان می‌دهد که موضوع رفع انسداد از این منابع 
صورت گرفته است.اطلاعات رسیده به »نورنیوز« حاکی است که تهران و واشنگتن در 
خصوص شیوه آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران به توافق رسیدند و مذاکرات فنی 
میان کارشناسان بانکی دو طرف درباره شیوه انتقال وجوه به بانک‌هایی در کشورهای 
منطقه در حال پیگیری است.همزمان با این اظهارات و با هدف اتهام زنی و مقصرنمایی 
ایران ، وزارت خزانه‌داری آمریکا،سازمان اطلاعات سپاه پاسداران و سرویس امنیت 

فدرال روسیه را در فهرست تحریم‌ها قرار داد.

موج واکنش ها به ادعای اهدای 70 شاسی بلند بین نمایندگان
در کش و قوس به جریان افتادن استیضاح وزیر صمت در بهارستان، به ناگاه انتشار خبری 
جنجالی از سوی یکی از نمایندگان مجلس مثل یک بمب در فضای مجازی صدا کرد. هفته 
گذشته سایت‌های ایسکانیوز و انتخاب؛  اظهاراتی از قول احمد رسولی‌نژاد، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن در خصوص اعطای حواله ۷۰ تا ۷۵ خودروی شاسی‌بلند به نمایندگان 
مجلس در شب پیش از استیضاح قبلی وزیر صمت منتشر کردند. اظهاراتی که البته علاوه 
بر رد آن از سوی رسولی نژاد با ورود وزارت صمت همراه شد و این وزارتخانه این ادعا را 
تکذیب و اعلام کرد که کاملا کذب است،  اما علیرضا بیگی - نماینده تبریز - بر این ادعا 
تاکید دوباره‌ای کرده و با طرح این مسئله که این خودروها در استیضاح گذشته داده شده 
است، خواستار ورود هیئت رئیسه مجلس به این موضوع شد. نماینده مردم تبریز همچنین  
در پاسخ به این سوال که آیا درباره خودروهایی که اعلام شد، اسناد و مدارکی برای اثبات 
دارید؟ گفت: »یک نماینده مجلس دارد این را به شما می گوید که ۷۰ خودروی شاسی 
بلند به نمایندگان و تعدادی از کارکنان مجلس تحویل داده شده است. بیایند مشخص کنند 
که مبنایش چه بوده است. عاشق چشم و ابروی چه کسی بودند؟ به چه کسانی داده شده 
است؟« تاکید بیگی بر بدیهی بودن این ماجرا با واکنش دولتی ها همراه شد و آن ها ضمن 
تکذیب این ادعا خواستار پیگیری ادعاهای بیگی شدند. در همین باره، خلجی رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت در صفحه توئیتر خود نوشت: »ادعای انصراف نمایندگان از 
استیضاح با دریافت ماشین شاسی‌بلند نه تنها دروغ‌پردازی علیه دولت و وزیر صمت بلکه 
بازی با آبروی مجلس است... «. همچنین  وزیر صمت هم در نامه‌ای خطاب به دادستان کل 
کشور، خواستار بررسی موضوع در اسرع وقت و »پیگیری قضایی خطاکاران شد«. اما این 
 تنها پاستورنشینان نبودند که در قبال این ادعا موضع می گرفتند و ادعاهای نماینده تبریز با 
واکنش هایی از داخل بهارستان نیز همراه شد.  سخنگوی هیئت‌ رئیسه مجلس اعلام کرد 
که ادعای دادنِ شاسی‌بلند به نمایندگان کذب است :» بعد از ادعای یک نماینده درباره 
واگذاری ۷۵ خودروی شاسی‌بلند به نمایندگان مجلس در جریان استیضاح قبلی وزیر 
صمت، حراست مجلس ادعا را بررسی کرد و مشخص شد که این موضوع کذب است.« 
موسوی حتی اعلام کرد که هیئت نظارت بررفتار نمایندگان به اتهامات بیگی رسیدگی 
خواهد کرد:» بر همین اساس، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان با قید فوریت به این مسئله 
ورود کرده ‌و به اتهام »بیگی« نماینده تبریز رسیدگی خواهد کرد.« دادستان کشور نیز از ورود 
دادستانی به این ماجرا خبرداد و اعلام کرد:» در خصوص ادعای علیرضا بیگی، نماینده 
تبریز، درباره واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس در جریان استیضاح قبلی وزیر صمت، 
بلافاصله دستورهای لازم داده شد تا از او خواسته شود مدارکش را ارائه دهد. اگر مدرکی 
وجود نداشته باشد این فرد تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت.این ادعا تا رسیدن به 

نتیجه نهایی پیگیری می‌شود«.
انعکاس

الف خبرداد: روزنامه الوطن سوریه نوشت که رئیس جمهور ایران چهارشنبه آینده به سوریه 
سفر خواهد کرد.سفر رئیسی دو روزه خواهد بود که طی آن مذاکرات رسمی با »بشار اسد« 
درباره تقویت همکاری راهبردی میان دو کشور به ویژه در زمینه اقتصادی انجام خواهد داد.

جام جم آنلاین مدعی شد : پیرو بازداشت، »علیرضا بهشتی ‌شیرازی«، مدیر انتشارات 
روزنه و فعال سیاسی، خبرنگار ما مطلع شده است که دو فرد دیگر - علیرضا بهشتی، 
 مشاور میرحسین موسوی و قربان بهزادیان‌نژاد، رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در 
سال 88 که هر دو عضو هیئت مدیره دانشگاه تربیت مدرس هستند – نیز تحت پیگرد قضایی 
قرار گرفته‌اند. آن ها از سخنرانان همایش مجازی »گفت‌وگو برای نجات ایران« - در کلاب 

هاوس – با موضوع براندازی، مجلس موسسان و تدوین قانون اساسی جدید بوده‌اند.

  گروه خبر // حمیدرضا حیدری پوری رئیس 
سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس 
بهمراه سرهنگ پاسدار امیرارسلان شهبازی مسئول 
بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد)ع( 
استان هرمزگان با کارگران نمونه فضای سبز 
آرامستان در محل فعالیت آنها به مناسبت هفته 
کار و کارگر دیدار کردند. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ سرهنگ پاسدار امیرارسلان شهبازی مسئول 
بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد)ع( 
استان هرمزگان ضمن تشکر از زحمات کارگران و 
تبریک هفته کار و کارگر در این ارتباط اظهار کرد: 
تلاش های کارگران مجموعه شهرداری بندرعباس 
بالاخص سازمان آرامستان در حوزه مدیریت شهری 
 ستودنی است. شهبازی در این دیدار افزود: از 
مدیریت سازمان آرامستان و کارگران پرتلاش و 
زحمتکش فضای سبز که انصافا محیطی سرسبز در 
بهشت زهرا )س( بندرعباس برای تلطیف روحیه 
 زائرین اهل قبور ایجاد کرده اند تشکر و قدردانی 
می نمایم. حمیدرضا حیدری پوری در این دیدار 
ضمن گرامیداشت هفته کار و کارگر افزود: نگهداری و 
توسعه فضای سبز در محیط بهشت زهرا)س( مرهون 
تلاش های مضاعف کارگران فضای سبز در مجموعه 
آرامستان هستیم. حیدری پوری در این دیدار به 
گزارشی از فعالیت کارگران فضای سبز آرامستان 
اشاره کرد و گفت: با تلاش و همت کارگران مجموعه 
آرامستان قلمه های متفاوت از گونه های درختان، 
گل های زیبا و کاشت درختان مثمر جهت توسعه 
فضای سبز محیط بهشت زهرا)س( توسط این عزیزان 
صورت گرفته و همچنین با آبیاری قطره ای در 
راستای صرفه جویی مصرف آب و کوددهی مناسب 
به رشد و سرسبزی و شادابی درختان مؤثر واقع شده 
است. در پایان این دیدار صمیمانه به مناسبت هفته 
کار و کارگر از کارگران فضای سبز آرامستان آقایان 
هادی بلارک و محمد عربی که نقش مؤثر در راستای 
توسعه فضای سبز محیط بهشت زهرا)س( داشته با 

اهدا لوح تقدیر از آنان تجلیل شد.

تجلیل از دو کارگر نمونه فضای سبز 
آرامستان بندرعباس در هفته کار و کارگر

تخلیه ۲۳۸ هزار تن انواع کالای اساسی در بندر شهید رجایی 

 

گروه خبر // مشاور امور پزشکی 
 استاندار هرمزگان از برگزاری بیست 
و ششمین گردهمایی پزشکان جهادی 

در زندان مرکزی بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر 
امور  مشاور  مهری  محمدرضا 
استاندار هرمزگان ضمن  پزشکی 
تبیین فلسفه تشکیل قرارگاه مردم 
استان و فعالیت‌های آن در حوزه 
درمان، اظهارداشت: قرارگاه مردم 
یکی ازخدمات دولت سیزدهم به 
مردم استان است و جزو کارهای 
 ماندگارِ دولت خواهد بود که قابلیت 

تبدیل شدن به یک الگو را دارد. 

  وی افزود: از بدو آغاز به کار قرارگاه 
مردم در بخش درمان، تلاش کرده‌ایم 
که همه‌ی مناطق از خدمات درمانی 
رایگان و تخصصی بهره‌مند شوند و 
بر همین اساس تاکنون ۲۶ گردهمایی 
مجرب‌ترین  با حضور  جهادی 
پزشکان و دندانپزشکان برگزار شده 
است. مشاور امور پزشکی استاندار 
هرمزگان، تصریح‌کرد: در این دوره 
از گردهمایی گروه جهادی پزشکی، 
طبق دستور استاندار هرمزگان  و با 
هماهنگی‌هایی که با دادگستری استان 
انجام شده است، طی همراهی دانشگاه 
علوم پزشکی و مدیریت درمان تامین 

اجتماعی، زندان مرکزی بندرعباس 
به عنوان جامعه هدف انتخاب شد. 
 وی تصریح‌کرد: در این گردهمایی
 ۸ دندانپزشک با ۸ یونیت مجهز 
حضور دارند و تلاش خواهد شد 
ضمن ارائه خدمات رایگان به تمام 
زندانیان، کلیه مشکلات دهان و دندانِ 
زندانیان چه در بند آقایان و چه در بند 
بانوان مرتفع و رفع و رجوع شود.دکتر 
پایان  این  قطعا  مهری خاطرنشان‌کرد: 
کار نخواهد بود و تلاش خواهیم کرد 
با فراهم کردن زمینه برای برگزاری 
اردوهای بیشتر خدمات بیشتری به 

مردم شریف استان ارائه کنیم. 

بیست و ششمین گردهمایی پزشکان جهادی 
در زندان مرکزی بندرعباس
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 حسن سیلاوی سرویس استان ها //  
رئیس جمهور گفت: به مدیران همه کشور 
می‌گویم که نظام و روابط اداری باید سالم باشد و 
روابط ناسالم، پارتی‌بازی و فساد در هیچ اداره‌ای 

در کشور نباید باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید ابراهیم رئیسی 
در آغاز دومین روز از سفر دولت مردمی به استان 
خوزستان، در اجتماع پرشور مردم شادگان، مردم 
این دیار را باصفا، باوفا، پرتلاش، آگاه و بابصیرت 
توصیف کرد و گفت: مردم خوزستان و شادگان در 
همه سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در 
امتحان‌های متعدد و به ویژه در دفاع مقدس، پیروز 
و سرافراز شدند و با تقدیم شهدای بسیار عزت را 
به نام خود ثبت کردند.رئیس جمهور با بیان اینکه 
این منطقه از خوزستان در شجاعت و شهامت و 
ایستادگی زبانزد است، افزود: امروز به برکت انقلاب 
اسلامی نسل‌های مختلف ما از پیر تا جوان بصیر 
و آگاه بوده و دشمن و ترفندهای او را به خوبی 
می‌شناسند و توانایی تشخیص سره از ناسره را دارند.

رئیسی اضافه کرد: امروز چشم دل مردم روشن و 
بیناست و تلاش دشمن برای غبارآلوده کردن فضا 
و اختلال در روند کار، تحصیل، معیشت و رشد 
و پیشرفت کشور را می‌بینند و در کنار شناخت 
ترفندها و توطئه‌های دشمن، مشکلات و راه‌های 
برون‌رفت از آنها را نیز می‌شناسند.رئیس جمهور 
با بیان اینکه خوزستان در رخدادهای اخیر نیز 
برای چندمین بار نشان داد که دشمن را می‌شناسد 
و به خوبی تلاش‌های دشمن برای فتنه‌انگیزی را 
ناکام گذاشت، اظهار داشت: اینها خصوصیات و 
ویژگی‌های مردمی است که در کوره انقلاب و دفاع 
مقدس آب‌دیده شدند و تجربیات ارزنده‌ای را از سر 
گذرانده‌اند.رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اینکه در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب 

اسامی و دفاع مقدس در این منطقه از خوزستان 
گام‌های خوبی برداشته شده است، تصریح کرد: 
تلاش‌های زیادی شده است، اما وضع موجود با 
وضع مطلوب فاصله دارد. تلاش دولت آن است که 
با کمک و مشارکت مردم فاصله وضع موجود را با 
وضع مطلوب کم کند.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
در سال‌های گذشته خدمات بسیاری شده و کسی 
نباید منکر این خدمات شود و باید نسبت به آنچه 
انجام شده شاکر خدا بود، اما باید کارهای اساسی و 
مجاهدانه‌ای نیز در این دوره با کمک مردم صورت 
گیرد.رئیسی در ادامه سخنانش با بیان اینکه امنیت 
مسئله بسیار مهم و از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر 
است، گفت: اگر جایی زمینه‌های ناامنی وجود دارد، 
باید نسبت به آن حساس بود تا از بین برود. هیچ‌گونه 
زمینه ناامنی و هیچگونه ناامنی در این منطقه قابل 
تحمل نیست و ناامنی در این منطقه تحمل نخواهد 
شد.رئیس جمهور افزود: مسئولین امنیتی موظفند هر 
کسی با هر انگیزه‌ای امنیت و آرامش مردم را به 
خطر انداخت، با او مقابله کنند، تا قشرهای مختلف 
مردم بتوانند در محیطی امن زندگی و معیشت خود را 
دنبال کنند.رئیسی با بیان اینکه باید قدردان انسجام، 
وحدت و یکپارچگی مثال‌زدنی اقوام مختلف در 
خوزستان بود، اظهار داشت: این انسجام پشتوانه 
امنیت ملی، توسعه‌یافتگی و پیشرفت کشور است و 
به هیچ کس نباید اجازه داد که این وحدت و انسجام 
را مخدوش کند.رئیس جمهور در ادامه به موضوع 
اشتغال و اهمیت برخورداری افراد از شغل عزتمندانه 

اشاره و تصریح کرد: خوزستان ظرفیت‌ها و 
امکانات بسیاری دارد و از آقای استاندار و فرماندار 
می‌خواهم با مشارکت مسئولین صاحب‌نظر محلی، با 
سرعت و از همین فردا کارگروهی را فعال کنند تا 
تمام ظرفیت‌های شهرستان را شناسایی و زمینه‌های 
بکارگیری نیروهای کارآمد منطقه را بررسی کنند.
رئیسی ادامه داد: دولت نیز هر گونه حمایت لازم 
را انجام خواهد داد تا موضوع ایجاد اشتغال و رفع 
مشکل بیکاری که مردم را رنج می‌دهد، با سرعت 
دنبال شود. همچنین مدیران در به کارگیری نیروها، 
حتما بومی‌گزینی را در اولویت قرار دهند، مگر آنکه 
تخصصی در منطقه نباشد.رئیس جمهور در ادامه 
سخنانش به موضوع مسکن اشاره و خاطرنشان 
کرد: اگر در دولت‌های گذشته سالی یک میلیون 
مسکن احداث می‌شد، نیازها در این زمینه انباشته 
نشده و امروز مشکل مسکن نداشتیم. امروز تامین 
مسکن نیاز کشور و قانون مصوب مجلس است و 
باید این مشکل رفع شود. بنای دولت مردمی این 
نیست که از کنار مشکلات عبور کند و این مسئله را 
دنبال خواهیم کرد.رئیسی گفت: ظرفیت‌های خوبی 
برای رفع مشکل مسکن از جمله زمین کافی داریم 
که باید از این ظرفیت‌ها به شکل مناسب استفاده 
شود. مسئله مسکن از محورهای مورد تاکید دولت 
است و مسئولان استان باید در راستای استفاده از 
امکانات برای رفع مشکل تلاش کنند.رئیس جمهور 
با اشاره به اهمیت تامین زمینه‌های مناسب برای عدم 
مهاجرت روستائیان اظهار داشت:‌ یکی از مهمترین 

دلایل مهاجرت روستائیان به‌صرفه نبودن اقتصاد 
روستایی است، اگر اقتصاد روستا پررونق و به‌صرفه 
باشد، روستایی به حاشیه شهرها مهاجرت نمی‌کند و 
دولت این مسئله را در سیاست‌هایش دنبال می‌کند.
رئیسی با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات دولت مردمی 
برای بهبود شرایط زندگی در روستاها، تصریح کرد: 
یقین بدانید تا پایان دولت سیزدهم هیچ روستایی 
در کشور بدون آب و با مشکل آب پیدا نخواهد 
شد؛ دولت برای رفع مشکل آب ۱۰ هزار روستا 
برنامه‌ریزی کرده که امروز آبرسانی به بخش قابل 
توجهی از این تعداد روستا آغاز و انجام شده است.

رئیس جمهور همچنین به برنامه و اقدامات دولت برای 
رفع ناترازی‌های بخش برق اشاره و خاطرنشان کرد: 
در یکسال و چند ماه گذشته بیشتر از میزان کل دوره 
دولت دوازدهم در کشور نیروگاه ساخته شده است. 
همچنین برنامه‌ریزی شده تا تامین برق صنعتی از 
برق خانگی از مرحله تولید جدا شود تا در دوره‌های 
پیک مصرف برق خانگی یا صنعتی قطع نشود.

رئیسی در بخش بعدی سخنانش به موضوع فرهنگ 
و آداب مردم این دیار اشاره کرد و گفت: دین‌مداری 
و ولایت‌مداری از ویژگی‌های فرهنگی مردم این 
منطقه است که ایستادگی و مقاومت مردم در دوران 
دفاع مقدس نیز از آثار و نتایج همین ویژگی‌ها بوده 
 که با فرهنگ عمومی مردم منطقه عجین شده است.

رئیس جمهور افزود: دشمن تلاش می‌کند فرهنگ 
خودش را به ملت‌ها تحمیل کند تا فرهنگ عمومی 
و خرده‌فرهنگ‌ها را از کارآمدی بیندازد، اما هرگز 

موفق نخواهد شد، چرا که جوان‌های آگاه ما می‌دانند 
فرهنگ اصیل و آداب و رسوم برخواسته از دین 
آنهاست که کشور را در برابر دشمن مقاوم کرده است 
و در برابر هجمه‌های دشمن حساس هستند و این 
حساسیت بسیار ارزشمند است.رئیسی با تاکید بر 
اینکه باید این فرهنگ را حفظ کرد و ارتقا بخشید 
چرا که رمز پیشرفت و موفقیت در توجه به همین 
اصول و مبانی فرهنگی است، اظهار داشت:‌ بدانید 
دولت در کنار و حامی شماست تا مسیر پیشرفت 
منطقه را با قوت ادامه دهیم.رئیس جمهور در بخش 
پایانی سخنانش با بیان اینکه ما مدیرانی که به نام 
جمهوری اسامی پشت میز نشسته‌ایم هیچ شأنی 
جز نوکری مردم نداریم، تصریح کرد: مبادا وقتی 
مردم به اداره و سازمانی در کشور وارد می‌شوند، 
با کارشکنی مواجه شوند. ممکن است تنگناهایی 
وجود داشته باشد، اما نباید مردم را نگران کرد. کار 
 بنده و مدیران اداری آن است که گره‌ها را باز کنیم 
نه اینکه گره را کورتر کنیم.رئیسی تاکید کرد: به 
عنوان یک خدمتگزار عرض می‌کنم خطاب به 
مدیران همه کشور می‌گویم که نظام و روابط اداری 
باید سالم باشد و روابط ناسالم، پارتی‌بازی و فساد 

در هیچ اداره‌ای در کشور نباید باشد.

رئیس جمهور:

 پارتی ‌بازی و فساد نباید در هیچ اداره‌ای باشد

  
کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند ر سمی آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
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ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه یک

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // امام جمعه 
موقت بوشهر گفت: در برخی از شهرها و روستاهای استان 
اختلافات میان اعضای شوراهای اسامی سبب بروز 
مشکلات در آن منطقه شده است. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ حجت‌الاسلام سید غلامرضا هاشمی در خطبه‌های 
نماز جمعه بوشهر اظهار کرد: اعضای شورای اسلامی که 
در مقابل هم جبهه گرفته‌اند و گرفتار حاشیه شده‌اند، سبب 
عقب افتادن طرح‌ها در شهرها و روستاها و کار مردم 
شده است.وی اضافه کرد: فاصله بین مردم و مسئولان از 
برنامه‌های دشمنان است؛ برخی مواقع مسئولان و آحاد 
جامعه گرفتار حاشیه‌های بی‌مورد می‌شوند که از اصول 
و ارزش‌های دینی فاصله می‌گیرند.امام جمعه موقت 
بوشهر تصریح کرد: مسئولان بر اساس وظیفه قانونی و 
شرعی و حوزه اختیارات باید به دور از حواشی فعالیت 
و خدمات‌رسانی کند.هاشمی تصریح کرد: مسئولان ضمن 
اینکه باید انتقادپذیر باشند لازم است از حاشیه‌ها که سبب 
فاصله گرفتن از جامعه و برنامه‌ها می‌شود پرهیز کنند.وی 
عنوان کرد: توجه به ارتزاق مردم، حل مشکلات اشتغال، 
مسکن و ازدواج جوانان و مقابله با ناهنجاری‌های 
اجتماعی باید در اولویت برنامه مسئولان قرار بگیرد.امام 
جمعه موقت بوشهر با تبریک روز معلم و گرامیداشت 
یاد و خاطره استاد فرهیخته شهید مرتضی مطهری افزود: 
شهید مطهری هنرمندانه به باز تعریف مفاهیم اسامی 
پرداخت و مطالب ارزشمندی برای جبهه انقلاب ارائه کرده 
است.خطیب نماز جمعه بوشهر، با گرامیداشت هفته کار و 
کارگر اضافه کرد: قشر کارگر از ابتدای پیروزی انقلاب 
تاکنون در همه صحنه‌ها در کنار آحاد جامعه حامی نظام 
اسلامی، انقلاب و مکتب قرآن بودند.هاشمی گفت: امنیت 
شغلی و معیشتی کارگران در شرکت‌ها، صنایع، ادارات و 
دستگاه‌های مختلف باید در اولویت برنامه‌ها قرار داشته 

باشد.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  مراسم افتتاح 
رسمی اولین مرکز کاشت حلزون شنوایی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید صدوقی استان یزد با حضور رئیس کمیسیون 
کشوری کاشت حلزون، استاندار، نماینده مجلس، پزشکان و 

مسئولان در بیمارستان شهید رهنمون یزد برگزار شد. 
  مسعود متصدی رئیس کمیسیون کاشت حلزون کشور در مراسم 
افتتاح این مرکز با اشاره به توانایی بالا و ارزنده گروه گوش، حلق 
و بینی استان یزد، اظهار کرد: یزد به لحاظ پزشکی همواره چتر 
کمک خود را روی استانهای جنوبی کشور گسترانده است لذا 
این خدمت صرفا برای یزد نخواهد بود و بیماران منطقه جنوب و 
جنوب شرقی کشور نیز از آن بهره‎مند خواهند شد.وی در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: بسیاری از جراحی‌ها و خدمات 
پزشکی با هدف افزایش طول زندگی بیماران است ولی عمل 
جراحی کاشت حلزون شنوایی می‎تواند منجر به نمایش توانایی 

بیشتر بیماران شود.این مسئول خاطرنشان کرد: این عمل جراحی 
برخلاف بسیاری از جراحی‎های دیگر، نه تنها چیزی را از بدن 
بیمار نخواهد کاست بلکه شعف و شادی و توانایی جدیدی را به 

فرد بیمار اضافه می‌کند.
  وی با بیان این که مرکز کاشت حلزون یزد شانزدهمین 
بخش کاشت حلزون شنوایی در کشور است، گفت: راه اندازی 
این بخش بیانگر یک کار گروهی و تعاملی در مجموعه 
استان برای خدمت بیشتر به مردم است.متصدی در پایان نیز 
 عنوان کرد: کار تیم توانبخشی در بخش کاشت حلزون بسیار

 قابل توجه و کمتر دیده شده است لذا امیدواریم مشکلات 
این گروه از توانبخشان نیز مورد توجه مسئولان ارشد استان 
 قرار گیرد.دکتر »محمدحسین برداران‌فر« رئیس گروه گوش، 
حلق و بینی دانشگاه علوم پزشکی استان یزد نیز 
 در این مراسم عنوان کرد: این کار از سال 1389 با 

کسب مجوز آغاز شد ولی به دلیل تغییرات قانونی و نیازمند شدن 
به وجود فلوشیپ گوش، دچار وقفه شد لذا با رفع این کمبود، 
مجوز توانبخشی و سپس مجوز جراحی این مرکز اخذ شد و 
امروز شاهد راه‌اندازی رسمی آن در استان یزد هستیم.وی با بیان 
این که خوشبختانه امروز شاهد اولین عمل جراحی این  مرکز 
توسط دکتر ماندگاری با موفقیت بودیم، راه اندازی این مرکز را 
یک کار عام‌المنفعه علی رغم تاخیر پیش آمده در راه‎اندازی آن 
دانست.برادران‌فر نیز با تاکید بر اهمیت نقش توانبخشی در این 
نوع عمل جراحی، به تیم توانبخشی خوب استان یزد اشاره و از 
خیرین خواست تا در جهت تداوم فعالیتهای توانبخشی این مرکز 
که به بیماران غیربومی زیادی خدمات ارائه خواهد کرد، همکاری 

و مساعدت لازم را داشته باشند.
  دکتر »سید بصیر هاشمی« رئیس بورد تخصصی گوش، حلق و 
بینی و جراحی سر و گردن کشور هم در این مراسم افتتاح ضمن 

ارائه توضیحاتی در مورد اهمیت شنوایی و پیچیدگی‌های این 
رشته، بیان کرد: خوشبختانه در سطح کشور بابت درمان مشکلات 
گوش مشکلی وجود ندارد و امروز شاهد شنوا شدن بسیاری از 

بیماران هستیم.
  دکتر »سید کاظم رضوی« معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
یزد و رئیس پزشکی هسته‌ای ایران نیز اظهار کرد: امروز شاهد 
معجزه پزشکان و شکست دنیای سکوت بیماران ناشنوا هستیم.
وی از خیرینی که در جهت راه‌اندازی و نیز تجهیز این مرکز و 
لوازم کمک شنوایی بیماران تلاش کردند، قدردانی کرد و خواستار 

تداوم همراهی آنان با این مرکز شد.
   سخنرانی رئییس دانشگاه علوم پزشکی یزد، سخنرانی رئیس 
بیمارستان شهید رهنمون یزد و نیز رئیس مرکز کاشت حلزون این 
بیمارستان، برش کیک تولد این مرکز، شعرخوانی توسط یکی از 
کودکان ناشنوا که تحت درمان قرار گرفته است، قرائت دلنوشنه 
توسط مادر یکی از گیرندگان دستگاه شنوایی و نیز اجرای سرود 
توسط گروهی از کودکان که با عمل جراحی کاشت حلزون 

شنوایی خود را به دست آورده بودند، بخشی از این مراسم بود.

راه‎اندازی شانزدهمین مرکز کاشت حلزون شنوایی کشور در یزد 

امام جمعه موقت بوشهر:
اختلافات اعضا شورا 

در برخی مناطق بوشهر مشکل‌ساز شده است
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اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : 

شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نوزدهم فروردین ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000054584 تحت نظر 

است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/3887/ن - مورخه 1402/01/15 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای مینماید .
قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف جنوبی ، قطعه 88 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ 
شماره 1401/608 مورخ 1401/07/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب 
است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 
قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان 

تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

آگهی تأسیس موسسه شین آداک قشم
خلاصه مفاد اساسنامه، تقاضانامه ، موسسه شین آداک قشم که در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/09 تحت شماره ۳۵۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۰۵۳۷۴۶ در این اداره به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم 
در روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می شود : ۱( موضوع موسسه : ارائه خدمات بهداشتی و سلامت )پوست ، مو و لیزر( و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی 

شماره ۶۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/17 سازمان منطقه آزاد قشم .
۲( تابعیت موسسه : ایرانی ۳( مرکز اصلی موسسه: استان هرمزگان - شهرستان قشم - بخش مرکزی- شهر قشم - محله آزادگان – خیابان پردیس - خیابان سرخس - ساختمان تجاری 

مهتاب - طبقه ۴ - واحد ۴۰۱ - کد پستی ۷۹۵۱۶۱۸۴۰۷ – دفتر موسسه شین آداک قشم .۴( آقای احسان عبدالهی به شماره ملی ۳۴۵۹۷۲۱۹۵۲ به سمت مدیر عامل و رئیس هیات مدیره و خانم نازنین 
عبدالهی به شماره ملی ۳۴۵۰۳۵۲۰۰۸ به سمت عضو هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. ۵( تاریخ تشکیل موسسه: از تاریخ ثبت شده به مدت نامحدود.

۶ ( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته و بروات و عقود اسلامی و قراردادها و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر موسسه معتبر می باشد.
۷ ( سرمایه موسسه: مبلغ ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد.)۸ روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های موسسه تعیین گردید.

۹ ( آقای احسان عبدالهی دارنده نود و شش درصد از کل سهم الشرکه معادل دویست و هشتاد و هشت میلیون ریال و خانم نازنین عبدالهی دارنده چهار درصد از کل سهم الشرکه معادل دوازده میلیون ریال 
می باشند. ۱۰( اساسنامه موسسه مشتمل بر ۲۶ ماده در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/18 به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

آگهی تغییرات شرکت پویا بنیان قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت ۵۴۲۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۹۲۷۱۷
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیأت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۱۲/01 شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۱/۱۲/02 که در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/13 از لحاظ واریز 
هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :۱- آقایان محسن درویشی به شماره ملی ۰۶۵۱۷۹۹۲۲۸ به سمت رئیس هیأت مدیره ، مهدی درویشی به شماره ملی 
۰۶۵۰۱۴۵۸۹۵ به سمت نایب رئیس هیأت مدیره ، رضا درویشی به شماره ملی ۰۶۵۱۷۸۹۸۵۰ ، علی اکبر درویشی به شماره ملی ۰۶۵۳۱۳۶۵۷۹ به سمت اعضای هیأت مدیره و اصغر 
درویشی به شماره ملی ۰۶۵۰۱۶۱۳۲۷ به سمت مدیرعامل و عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.۲-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، 

بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضای رئیس هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۳- آقایان حسین علی زاده و سعید آسوده سرشوری به ترتیب سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تاسیس شرکت سورین سودا آداک قشم )با مسئولیت محدود(
خلاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت سورین سودا آداک قشم )با مسئولیت محدود که در تاریخ۱۴۰۱/۱۲/10 تحت شماره ۷۳۶۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۰۵۳۶۸۷ در این اداره به ثبت رسیده 

برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار آگهی می شود : 
۱( موضوع فعالیت شرکت: صادرات واردات و فروش کالا و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق شماره مجوز فعالیت اقتصادی ۶۹۷ مورخ۱۴۰۱/۱۱/17 سازمان منطقه آزاد قشم

۲( مدت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. ۳( مرکز اصلی شرکت : قشم مجتمع پاسارگاد پلاک آی- طبقه همکف - کد پستی ۷۹۵۱۶۱۶۸۸۳- دفتر شرکت سورین سودا آداک 
قشم. ۴( سرمایه شرکت : مبلغ سیصد میلیون ریال نقدی می باشد.۵( آقایان عبدالرسول رنجبر گلشواری به شماره ملی ۳۴۵۰۱۳۹۴۳۶ به سمت مدیر عامل و رئیس هیات مدیره و عارف رنجبر گلشواری به 
شماره ملی ۳۴۵۰۲۸۹۶۷۵ به سمت نایب رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. ۶( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک ، سفته و بروات و عقود 
اسلامی و قراردادها و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 7( آقایان عبدالرسول رنجبر گلشواری و عارف رنجبر گلشواری هر یک به تنهایی دارنده پنجاه درصد 

از کل سهم الشركه معادل یکصد و پنجاه میلیون ریال می باشند
 ۸( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

 ۹( اساسنامه شرکت مشتمل بر ۲۷ ماده و یک تبصره در مورخ 1401/۱۱/18 به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا  - رئیس اداره ثبت شرکتها

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000054517  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

  .140240390000051436
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : 

شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نوزدهم فروردین ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000054517 تحت نظر 

است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره 181/422566/ن - مورخه 1401/12/10 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 
موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای مینماید .
قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف جنوبی ، قطعه 81 به مساحت 3362/57 متر مربع که حسب 
پاسخ شماره 1401/600 مورخ 1401/07/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند 
امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب 
است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 
قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان 

تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

خبری
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بانوی دریا

 پختن غذای فوری در عرض ۲۰ دقیقه آن هم از نوع فرنگی نشانه هنر 
کدبانوی خانواده است. ما امروز شما را با پخت پلو اسپانیایی »اروز تاپادو« 
آشنا می‌کنیم.  این خوراک را اگر یک کنسرو سبزیجات مخلوط و کمی برنج 

پخته از قبل داشته باشید در ۲۰ دقیقه تا نیم ساعت می‌توانید آماده کنید.
   مواد لازم برای پلو اسپانیایی اروز تاپادو

........................................... 1/4 فنجان روغن مایع	
پیاز بنفش خردشده........................................۱ عدد
سیر خردشده...................................................۲ پر
رب گوجه فرنگی.............................۱ قاشق غذاخوری
گوشت چرخ کرده.......................................۴۵۰ گرم
هویج ریز خردشده...................................1/2 فنجان
کشمش.................................................1/3 فنجان
زیتون سیاه خردشده................................1/3 فنجان
تخم مرغ آب پز خردشده...........................1/3 فنجان
جعفری خردشده.............................۲ قاشق غذاخوری
نمک و فلفل.........................................به مقدار لازم
برنج سفید ......................................... به مقدار لازم
نخودسبز و ذرت پخته ........................... به مقدار لازم

  طرز تهیه
 پیاز را در روغن سرخ می‌کنیم. وقتی شفاف شد سیر را اضافه می‌کنیم و تفت 
می‌دهیم. گوشت چرخ کرده را اضافه و سرخ می‌کنیم. رب را اضافه کرده، سپس 
کمی آب می ریزیم و هویج را اضافه می کنیم و ۵ دقیقه می‌پزیم.کشمش و زیتون 
و تخم مرغ آب پز و جعفری را اضافه کرده و حرارت را خاموش می‌کنیم.برنج 
را با سبزیجات مورد علاقه مثل نخود سبز و هویج و ذرت یا لوبیا سبز، فلفل 
دلمه‌ای رنگی خردشده می‌پزیم.ابتدا برنج‌ها و بعد هویج و نخود فرنگی را در 
ته ظرف گودی بریزید.برنج و هویج و نخودفرنگی را با هم مخلوط کرده و بعد 
فشار دهید . برای سرو یک لایه از برنج و سبزیجات پخته را کف یک کاسه گود 
می‌ریزیم. با قاشق سطح آن را صاف می‌کنیم. بعد یک لایه مخلوط گوشت روی 
آن می‌ریزیم.بعد از برنج یک لایه مخلوط گوشت و دوباره برنج و سبزیجات را 
ریخته و فشار می‌دهیم .کاسه را به آرامی از روی مواد بر می‌داریم.می‌توانیم همه 

غذا را یکجا یا پرس در کاسه‌های کوچک سرو کنیم.

پلو اسپانیایی »اروز تاپادو«

 درحالی‌که سیگار به طور سنتی یک عادت 
مردانه بوده است، در حال حاضر محبوبیت آن در 
بین زنان جوان در حال افزایش است که پیامدهای 
بالقوه فاجعه‌باری برای سلامت آینده آنها خواهد 

داشت. 
  استفاده از قلیان به طور فزاینده‌ای در بزرگسالان 
جوان از جمله زنان در سنین باروری رایج شده 
است و طعم‌های مختلف آن موجب شده تا در 
بین جوانان و خانم‌ها محبوب‌تر باشد. مردادماه 
گذشته بود که محمدرضا مسجدی دبیرکل جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات در یک نشست خبری 
درباره آمار مصرف دخانیات گفت: »مصرف قلیان 
از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی بالای ۱۸ 
سال در زنان حدود ۵۷ درصد و در مردان ۸.۱۷ 
درصد افزایش داشته است« و این نشان از افزایش 
خطر مخصوصاً در خانم‌ها دارد.خیلی‌ها قلیان 
را کم‌ضررتر از سیگار می‌دانند و این طور تصور 
می‌کنند که چون قلیان نسبت به سیگار بو و طعم 
شیرینی دارد یا طعم میوه می‌دهد و یا به این دلیل 
که فقط گاهی از آن استفاده می‌کنند، بی‌ضرر است؛ 
اما باید بدانید که چیزی به نام دود سالم نداریم. قلیان 
سالم‌تر از سیگار نیست و خطراتی مشابه سیگار، و 

در برخی موارد شدیدتر، برای سلامتی دارد.
   سموم موجود در قلیان

  این باور اشتباه نیز وجود دارد که دود قلیان دارای 
نیکوتین و دیگر سموم تنباکو نیست. هر چند آب 
موجود در قلیان دود را خنک می‌کند، اما سموم 
موجود در دود را از بین نمی‌برد. در واقع دود سرد 
شده  قلیان برای بافت ظریف و حساس ریه همچنان 
سمی است و مواد شیمیایی سرطان‌زا دارد و طی 
فرایند سردشدن، این سموم فیلتر نمی‌شوند. دود 
قلیان حاوی بسیاری از مواد شیمیایی مضری است 

که در سیگار وجود دارد مانند:
. استالدئید . آکرولین . آرسنیک . کادمیوم

. کربن مونوکسید . کرومیوم . کبالت
. فرمالدهید . سرب . نیکل

. پولونیوم ۲۱۰ که یک ایزوتوپ رادیواکتیو است
. تار )قطران(

بعضی از محصولات تنباکوی قلیان ادعا می‌کنند 
حاوی تار نیستند، اما این ادعا درست نیست. تنباکو 
هیچ‌وقت دارای تار نیست تا زمانی که سوزانده شود، 
یا در مورد تنباکوی قلیان، گرم شود. این تفاوت 
باعث شده عده‌ای تصور کنند سمی بودن قلیان از 
جهت تار ممکن است کمتر از تار موجود در سیگار 

باشد، اما در واقع این‌طور نیست.همچنین ذغالی که 
برای گرم‌کردن تنباکو به کار می‌رود دارای کربن 
مونوکسید، فلزات و دیگر عوامل سرطان‌زا مانند پلی 
آروماتیک هیدروکربن است که میزان خطر را برای 

آنهایی که قلیان می‌کشند بیشتر هم می‌کند.
  قلیان در مقایسه با سیگار

به‌طورکلی سیگار ساخت کارخانه‌ بین ۷ تا ۲۲ 
میلی‌گرم نیکوتین دارد که تقریباً یک میلی‌گرم آن 
توسط خود فرد سیگاری جذب می‌شود. یک کاسه 
قلیان به طور متوسط  به‌اندازه یک بسته ۲۰تایی 
سیگار نیکوتین دارد. نیکوتین یک داروی اعتیادآور 
است، بنابراین قلیان کشیدن می‌تواند درست به‌اندازه 
سیگارکشیدن اعتیادآور باشد.کسی که قلیان می‌کشد 
در هر ۴۵ دقیقه، تقریباً ۹۰۰۰۰ میلی‌لیتر دود می‌بلعد 
و کسی که سیگار می‌کشد با هر نخ سیگار حدود 
۵۰۰ تا ۶۰۰ میلی‌لیتر دود می‌بلعد.کسی که قلیان 
می‌کشد نسبت به کسی که یک نخ سیگار می‌کشد، 
۹ برابر کربن مونوکسید بیشتر و یک‌وهفت‌ برابر 
نیکوتین بیشتر می‌بلعد. آنهایی که قلیان می‌کشند 
ممکن است سموم بیشتری به ریه‌ها بکشند که این 
سموم در سیگار هم وجود دارد، مانند تار و فلزات 
سنگین. زیرا استنشاق با لوله آب نیازمند قوی‌تر و 
طولانی‌مدت‌تر به ریه کشیدن یا همان بالاکشیدن 
و عمیق‌تر نفس‌کشیدن است. علاوه بر این معمولًا 
قلیان به‌صورت گروهی یا در کافه‌های قلیان کشیده 
می‌شود و همین باعث ایجاد دود قابل‌توجهی 

می‌شود.
  عوارض قلیان برای سلامتی

  عوارض قلیان برای سلامتی بسیار شبیه عوارض 
سیگار برای سلامتی است:

* اعتیاد
  نیکوتین بی‌نهایت اعتیادآور است و اثرات متعددی 
بر سلامتی می‌گذارد. نیکوتین در عرض چند ثانیه 
به مغز می‌رسد و در آنجا تولید آدرنالین را استارت 
می‌زند. آدرنالین هورمونی است که در واکنش 
جنگ یا گریز بدن نقش دارد و باعث تغییرات 
فیزیولوژیکی می‌شود، مانند افزایش ضربان قلب، 

تنفس و فشارخون.
قلیان به این دلیل که نیکوتین بیشتری نسبت به سیگار 
وارد بدن می‌کند، این امکان وجود دارد که تنها بعد 
از یکی دو بار قلیان کشیدن به آن اعتیاد پیدا کنید. 
در واقع قلیان حتی می‌تواند از سیگار اعتیادآورتر 
هم باشد. قلیان کشیدن اغلب در میان جمع انجام 

می‌شود و به همین دلیل خیلی از افراد اعتیاد خود 
به قلیان را به ذات اجتماعی بودن این فعالیت ربط 

می‌دهند، نه به ویژگی‌های اعتیادآور نیکوتین.
*  سرطان

افرادی که قلیان می‌کشند در معرض انواع سرطان‌ها 
هستند، مانند سرطان مثانه، سرطان مری، سرطان 

ریه، سرطان دهان و سرطان معده.
*  انتشار بیماری‌ها

قلیان کشیدن معمولاً در بین جمع است و خیلی 
وقت‌ها افراد از شلنگ یا لوله‌های مشترک استفاده 
می‌کنند. سرماخوردگی، کرونا، آنفلوانزا، هپاتیت، 
سل، هلیکوباکترپیلوری )شایع‌ترین علت زخم معده( 
و دیگر عفونت‌ها مانند تبخال می‌توانند به‌راحتی از 

این طریق بین افراد منتشر شوند.
*  کاهش تراکم استخوانی و پوکی‌استخوان

سیگار می‌تواند با کاهش تراکم استخوان و کمک 
به ازدست‌دادن استخوان، بر سلامت استخوان شما 
تأثیر منفی بگذارد. استفاده از تنباکو با ایجاد شرایطی 
مانند پوکی‌استخوان یا تجربه شکستگی استخوان 
مرتبط است و در صورت تجربه شکستگی، 
می‌تواند تأثیر منفی بر بهبود استخوان داشته باشد.
در زنان، سیگارکشیدن می‌تواند باعث یائسگی 
زودرس شود و یائسگی نیز سرعت تحلیل‌رفتن 
استخوان را افزایش می‌دهد. یائسگی زودرس همراه 
با سیگارکشیدن، می‌تواند این اثرات را تسریع کند 
و منجر به پوکی‌استخوان شود. سیگار همچنین بر 
سلامت دندان‌ها تأثیر می‌گذارد و ممکن است باعث 

پوسیدگی و از بین‌رفتن دندان‌ها شود.
*  کاهش قدرت باروری

  قلیان می‌تواند قدرت باروری را هم در زنان و هم 
در مردان کاهش دهد.

*  بیماری قلبی و سکته مغزی
  کشیدن قلیان، فشارخون و ضربان قلب را بالا 
می‌برد که افزایش‌دهنده خطر حمله قلبی و سکته 
مغزی است. قلیان کشیدن می‌تواند موجب انسداد 

عروق و بیماری قلبی هم بشود.
*  بیماری‌های ریوی

  حتی استفاده کوتاه‌مدت از قلیان هم به سلامت 
ریه‌ها آسیب می‌زند. کسی که قلیان می‌کشد حین 
فعالیت‌های بدنی خیلی زود دچار تنگی نفس 
می‌شود. به‌مرورزمان، قلیان ریسک ضعف در 
عملکرد ریه‌ها و بیماری‌های ریوی مانند بیماری 

مزمن انسدادی ریه را افزایش می‌دهد.

* خطرات قلیان در دوران بارداری
قلیان خطراتی مشابه سیگارکشیدن برای مادر و 

نوزاد دارد
* متولد شدن نوزاد با وزن کم: سیگارکشیدن 
رشد کودک را کند می‌کند. نوزاد ممکن است خیلی 

کوچک به دنیا بیاید، حتی با یک بارداری کامل.
* تولد نوزاد نارس: ممکن است کودک شما خیلی 
زود به دنیا بیاید )تولد نارس(. نوزادانی که نارس به 
دنیا می‌آیند )قبل از ۳۷ هفته( ممکن است در حفظ 
دمای بدن و مشکلات تغذیه مشکل داشته باشند؛ 
زیرا رفلکس مکیدن/بلع آنها هنوز رشد نکرده است.

* تأخیر در رشد: سیگارکشیدن می‌تواند به ریه‌ها و 
مغز درحال‌رشد کودک آسیب برساند و ممکن است 
کودک هنگام تولد برای نفس‌کشیدن مشکل داشته 

باشد.
*  خطرات خونریزی: سیگارکشیدن خطر 
خونریزی غیرطبیعی در دوران بارداری و زایمان را 
دوبرابر می‌کند. این می‌تواند هم مادر و هم نوزاد را 

در معرض خطر تهدیدکننده زندگی قرار دهد.
* نقایص مادرزادی: سیگارکشیدن خطر نقص‌هایی 
مانند شکاف لب یا کام، نقایص قلبی، رشد غیرطبیعی 
اندام‌ها و نقص لوله عصبی )مانند اسپینا بیفیدا( را 

افزایش می‌دهد.
* سندرم مرگ ناگهانی نوزاد: نوزادانی که در 
دوران  بارداری و پس از تولد در معرض دود قرار 
می‌گیرند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به سندرم مرگ 
ناگهانی نوزاد )SIDS( هستند. در نهایت این که 
قلیان کشیدن حین بارداری با انواع خطرات از جمله 
اختلالات کروموزومی، بارداری خارج رحمی، 
بیماری و مرگ جنین، محدودیت رشد جنین و وزن 
کم جنین حین تولد همراه است. ضمناً قلیان کشیدن 
مادر باردار می‌تواند ریسک بیماری‌های تنفسی 

کودک را افزایش دهد.
  تأثیر دخانیات بر باروری زنان

استعمال دخانیات در زنان علاوه بر کاهش کیفیت 
تخمک می‌تواند بر عملکرد دستگاه تناسلی زنان 
نیز تأثیر منفی بگذارد و باعث ناباروری زنان 
شود؛ در واقع استعمال دخانیات می‌تواند موجب 
تغییرات هورمونی و بی‌نظمی در قاعدگی شود و 
تخمک‌گذاری را دشوار کند.دخانیات احتمال ابتلا 
به بیماری‌های رحمی را نیز افزایش می‌دهند و در 
نتیجه می‌توانند بر عملکرد رحم تأثیر منفی بگذارند. 
برخی تحقیقات نشان داده است سیگارکشیدن در 
زنان با سرطان دهانه رحم مرتبط است علاوه بر 
اینها برای افزایش شانس موفقیت IVF، متخصصان 
توصیه می‌کنند که سیگار را حداقل ۳ ماه قبل از 

درمان IVF ترک کنید.
  یائسگی زودرس

  مطالعه‌ای دریافته زنانی که قلیان می‌کشند بیشتر 
احتمال دارد دچار یائسگی زودرس شوند. در 
واقع وجود مواد شیمیایی مانند نیکوتین، سیانید و 
مونوکسید کربن در دخانیات باعث افزایش سرعت 
ازدست‌دادن تخمک می‌شود. این بدان معناست که 
یائسگی در این زنان ۱ تا ۴ سال زودتر از افرادی که 

دخانیات مصرف نمی‌کنند، اتفاق می‌افتد.
  دود دست‌دوم قلیان

  دود دست‌دوم قلیان هم مضر است. اگر در اتاقی 
باشید که در آن قلیان می‌کشند، پس شما هم تمام 
سموم سرطان‌زای قلیان را تنفس می‌کنید و درست 
مثل‌اینکه در معرض دود دست‌دوم سیگار باشید به 
سلامتی‌تان آسیب می‌رسد.به گزارش وب گاه تبیان، 
دود دست‌دوم قلیان هم باعث بیماری قلبی، سرطان 
ریه و سکته مغزی در افرادی می‌شود که در معرض 
آن هستند، حتی اگر خودشان لب به قلیان هم نزنند.

و  کودک  روانشناس حوزه  فاطمه سلیمانی 
نوجوان است و در اینجا از دشواری های 
مسیر بلوغ برای‌مان می‌گوید و نکته‌هایی برای 
راهنمایی کردن والدین در این گذار را آماده 

کرده است. 
   وقتی با ماشین، اتوبوس یا قطار عزم سفر می‌کنیم 
ناگزیریم از مسیر لذت ببریم. مسیری که احتمالا 
چالش‌ها و سختی‌های دوست نداشتنی دارد اما 
اگر به خوبی از پس مشکلات بربیاییم، در انتها 
نتیجه و مقصد شیرین و قابل قبول خواهد بود. 
دوران بلوغ و نوجوانی دوره اول که از حوالی ۹ 
تا۱۴سالگی آغاز می‌شود مهمترین قسمت مسیر 
زندگی است که نوجوان باید در این بازه حالش 
خوب باشد. مسیری که نه تنها خانواده در فهم 
چالش‌ها و راحت کردن بحران‌های آن تاثیر دارد 
بلکه خود نوجوان هم باید تمام سعیش را کند که 
به خود در لذت بردن از مسیر کودکی به بزرگسالی 

کمک کند.
*  یادآوری شنیده‌ها

ا  نسان همیشه در حال رشد است؛ روانشناسان 
معتقدند او دائما از یک مسیر رشدی به یک 
مسیر رشدی دیگر منتقل می‌شود. نوجوانی 
به عنوان یکی از مهمترین مراحل رشدی پلی 
است که کودکی را به بزرگسالی وصل می‌کند.
در این دوره فرد به شدت دچار دگرگونی‌های 
جسمی و روانی می‌شود. در روانشناسی به این 
دوره »بحران نوجوانی« یا »بلوغ« می‌گویند. بلوغ 
 در دختران معمولا از سن ۹تا۱۳ سالگی اتفاق 
می افتد و در پسران ۱۰تا۱۴ سالگی. این تعاریف 
در حقیقت بازگو کردن شنیده‌هایی درباره بلوغ 
است که سلیمانی هم به آن اشاره می‌کند. اما 
او یادآوری می‌کند که این تغییرات بسیار به 
فیزیولوژی بدن مربوط است: »در این دوره مغز 

هورمون‌هایی را ترشح می‌کند که این هورمون‌ها بر 
غده هیپوفیز که در قاعده مغز است اثر می‌گذارد و 
بعد از آن غده هیپوفیز هورمون‌های بلوغ را ترشح 
می‌کند. این هورمون‌ها باعث تغییرات سریع در بدن 
می‌شود. بعضی از این تغییرات در دختران و پسران 
مشترک و بعضی هم بنا به جنسیت متغیر است.
از جمله تغییرات مشترک در دوران بلوغ می‌توان 
به اضافه وزن، افزایش قد و رویش موهای زائد 
اشاره کرد اما اگر بخواهیم به مهم‌ترین تغییر مختص 
دختران اشاره کنیم آنها در این بازه شروع دوران 
قاعدگی را تجربه می‌کنند. ترشح این هورمون‌ها 
در دوران بلوغ علاوه بر اینکه روی جسم نوجوان 
اثر می‌گذارد روی احساسات و خلق و خوی او 
هم تاثیرگذار است. احساسات در دوران بلوغ از 
بازه‌های سنی دیگر شدیدتر است. همچنین میل 
جنسی هم در این دوره به اوج خود می‌رسد. 
در دوران بلوغ انگار فرد روی الاکلنگی نشسته 
و دائما احساساتش از حال خوب به حال بد در 
حالا تغییر است. ممکن است لحظه‌ای احساس 
خوشبختی و موفقیت کند و اعتماد به نفسش بالا 
برود اما در چشم بر هم زدنی احساسات منفی، 
نگرانی و عدم اعتماد به نفس او را فرا بگیرد.در 
واقع نوجوان دچار »آسیب پذیری عاطفی« شده، 
یعنی اضطراب، ترس و اساسا احساستش را بیشتر 
از حد معمول تجربه می‌کند و نمی‌تواند به راحتی 
خشم و استرسش و عواطف منفی خود را مدیریت 

کند.
* چالش نوع دوم

    سلیمانی در ادامه به چالش‌های دیگر دوران 

بلوغ هم اشاره می‌کند، چالش مهمی به نام بحران 
هویت که برای عبور از آن راهکارهایی هم وجود 
دارد: »علاوه بر نکاتی که از آن نام برده شد یکی 
دیگر از بحران‌های مهمی که نوجوان با آن دست و 
پنجه نرم می‌کند »بحران هویت« است. نوجوان در 
واکنش با این بحران دچار سردرگمی بوده و پر از 
سوال است. من چه کسی هستم، چه ویژگی‌های 
منحصربه فردی دارم، باید چه هدفی را دنبال کنم 
و قرار است در نتیجه به چه دستاوردی در زندگی 
برسم؟ سوالاتی است که نوجوان در دوران بلوغ و 
در چالش با بحران هویت از خود می‌پرسد. اگر 
این بحران هویت به درستی طی نشود این امکان 
وجود دارد که نوجوان دچار پوچی شده و حتی 
تا بزرگسالی هم ابعاد هویتی او کامل نشود. برای 
اینکه نوجوان این دوران را به خوبی طی کند تا 
بعدها دچار مشکلات غیر قابل جبران نشود نیاز 
به دو چیز که مفصل درباره آن صحبت خواهیم 
کرد؛ اولی همراهی خانواده و دومی آموزش دیدن 

خود نوجوان.«
*  همراهی خانواده

  والدین یکی از اساسی‌ترین نقش‌ها را در بحران 
بلوغ فرزندانشان دارند. در این دوران او نیازمند 
است پدر و مادر بیشتر از والد کنترلگر، والد 
حمایتگر باشند و با او رابطه صمیمی برقرار کنند. 
سلیمانی در این‌باره می‌گوید: »رابطه خانواده با 
فرزند باید به گونه‌ای باشد که در آن نوجوان بتواند 

بدون ترس از سرزنش به راحتی سوالات، نظرات 
و احساساتش را با آنها در میان بگذارد، خانواده 
را بستر امنی ببیند و پدر و مادر را به عنوان دو 
رفیق صمیمی بداند که همیشه در همه احساساتی 
که تجربه می‌کند و سوالاتی که دارد همراه او هستند. 
شناخت و آگاهی دوران نوجوانی و درک والدین 
نسبت به فرزند و نشستن پای صحبت‌های و دو 
گوش شنوا برای شنیدن دغدغه ها و مشکلات 
نوجوان و البته پذیرش خوبی‌ها و بدی‌های او، در 
این دوره بسیار مهم است. اگروالدین پیش از دوران 
بلوغ و مواجهه فرزند با بحران‌های آن، رابطه خود با 
او را صمیمی کرده باشند بهتر می توانند او را نسبت 
به این دوران آگاه و آشنا کنند و رابطه بین نوجوان 
و خود را طوری شکل داده و پیش ببرند که نوجوان 
به جای پیدا کردن پاسخ سوالات خود در مدرسه 
و بین دوستان یا در فضای مجازی از خود پدر و 
مادر بپرسند و بپذیرند. احترام، پذیرش،صمیمیت و 

همراهی یک رابطه دو طرفه است.«
* در اوج

   اگر به خاطرات دوران بلوغ رجوع کنیم به یاد 
می‌آوریم که سعه صدر، صبر و هوشمندی خانواده 
در آن بازه سنی برایمان اهمیت بالایی داشت و 
دوست داشتیم در هر حال از سمت خانواده به 
لحاظ عاطفی ملامت و ترد نشویم. فاطمه سلیمانی 
به یکی دیگر از مشخصه‌های تغییر در سن بلوغ 
اشاره کرده و به اهمیت مشورت با روانشناس 

تاکید می‌کند و توضیح می‌دهد: »این دوران پر از 
تصمیمات نادرست و رفتارهای هیجانی ست که 
باید در مواجهه با آنها برخورد درست و مناسب 
داشته باشیم. نه آنقدر پیاز داغ صمیمیت را زیاد کنیم 
که فرزند دیگر پذیرش تنبیه را نداشته باشد و نه 
آنقدر چکشی و سفت و سخت برخورد کنیم که در 
تصمیماتش پنهان کاری داشته باشد و احساساتش 
را فرو بخورد.به طور مثال در این دوران نوجوان 
میل شدیدی به ارتباط با جنس مخالف دارد. سعی 
کنید در ارتباطات او کنجکاوی کنترل گرانه نداشته 
باشید و چک کردن گوشی و گوش ایستادن در 
ارتباطات تلفنی را فراموش کنید تا او اعتمادش 
را به شما از دست ندهد و اگر متوجه ارتباطات 
نادرست او شدید خونسردی خود را حفظ کنید تا 
رفتار درستی با او داشته باشید و با خشم و تحمیل 
او را وادار به پایان دادن رابطه نکنید؛ در عوض از 
آغاز دوران بلوغ او را با عادی بودن این تغییرات در 
احساسات آشنا و در زمان متوجه شدن ارتباطات 
اشتباهش راهنمایی و ابهاماتش را برطرف کنید. 
حتی می‌توانید پیش از باز شدن بعضی مسائل در 
مدرسه و بین دوستان او را از مسائل حساسی مثل 
تفاوت‌های جنسیتی و... مطلع و آگاه کنید. اما پیش 
از همه اینها فراموش نکنید مشورت با روانشناس 
کودک و نوجوان قبل از بروز هر گونه مشکلی مهم 

است.«
*  به دنبال استعداد

   آخرین نکته که سلیمانی روانشناس حوزه کودک 
و نوجوان به آن اشاره می‌کند این است که در بازه 
طولانی مدت بلوغ و شکل‌گیری هویت، بهترین 

کسی که می‌تواند به فرد در بهتر طی شدن این مسیر 
 کمک کند خود اوست و نقش خانواده رفته رفته 
کمرنگ تر می‌شود. اما پدر و مادر باید در نظر 
داشته باشند که گام‌های موثری را می‌توانند 
در همان سنین ابتدایی یعنی نوجوانی دوره 
اول بردارند که دوره بلوغ و یافتن هویت برای 
فرزندشان صد چندان بحرانی نشود: »در دوران 
بلوغ به این علت که هم جسم نوجوان و هم عقاید 
و تفکرات نوجوان نسبت به خود تغییر می‌کند 
و باعث می شود عزت نفس، اعتماد به نفس و 
احساس مفید بودن فرد تضعیف شود بهتر است در 
کودکی فرصت‌هایی فراهم کنید تا استعدادهایش 
شناسایی شده و علائقش را پیدا و آزمون و خطا 
کند. برای این کار باید او را با فضاهای متنوع مثل 
کلاس های مختلف آموزشی یا گعده‌های کودک 
و نوجوان در مساجد آشنا کنید یا او را تشویق 
کنید تا در تشکل‌های دانش آموزش و مسابقات 
مدرسه در حوزه علاقه خود شرکت کند تا نه تنها 
طعم خوب موفقیت و مفید بودن را بچشد بلکه 
برای سوال من کیستم و برای چه به دنیا آمده‌ام هم 
آمادگی پیدا کرده و در سال‌های بعد خود به پاسخ 

قطعی تری برسد.
   تایید کردن او، یاداوری رفتارهای اشتباه به دور 
از تندی، تمرکز بر نکات مثبت به جای نکات 
منفی در عملکرد، مقایسه نکردن او با هم سن 
و سالان و پذیرش هرآنچه که هست باعث از 
بین نرفتن اعتماد به نفس نوجوان می شود و یکی 
از مهمترین عواملی که می‌تواند به بهتر طی شدن 
بحران بلوغ کمک کند اعتماد به نفس و عزت نفس 

در فرد است.«

مدیریت بحران بلوغ نوجوانان

آسیب‌هایی که قلیان به سلامت زنان می‌زند

 در آشپزخانه برخی از وسایل و نقاط بیشترین باکتری‌ها 
را دارند که باید برای تمیز و استریل کردن آنها از 
روش‌های اصولی استفاده کرده و سلامت خود را حفظ 

کنید. 
   همه خانم‌ها به تمیز بودن آشپزخانه اهمیت زیادی 
می‌دهند و وسایل آشپزخانه را تمیز می‌کنند. جالب است 
بدانید آشپزخانه مکانی مناسب برای باکتری‌هایی است که 
شاید انتظار مواجهه با آنها در این بخش از خانه را نداشته 
باشید. بنابراین تنها تمیز نمودن آشپزخانه کافی نیست و 
شما را از ابتلا به بیماری‌ها مصون نگه نمی‌دارد بلکه بهتر 
است وسایلی را در آشپزخانه تان شناسایی کنید که ممکن 
است سبب بروز بیماری در شما شوند و سپس با انجام 
روش‌هایی در برابر آلودگی‌های آشپزخانه‌ای از خودتان 
مراقبت کنید. در این بخش به معرفی نقاط کثیف آشپزخانه 

که باورتان نمی‌شود، می‌پردازیم .
  سینک آشپزخانه

   سینک آشپزخانه یکی از نقاط آلوده آشپزخانه است که 
میزبان باکتری ئی کولای است. پس از آماده کردن غذا 
یا شستشوی ظروف تنها سینک خود را با آب نشویید و 
سینک آشپزخانه خود را با یک محلول سفیدکننده پاکسازی 
کرده و در آخر با آب شستشو دهید تا میکروب‌های آن 

از بین بروند.
* برای استریل کردن آشپزخانه چه کنیم؟

  یخچال
  اگر دمای یخچال شما پایین تر از ۴۰ درجه فارنهایت 
باشد، مواد غذایی داخل یخچال شما فاسد نخواهند شد 
زیرا هوای سرد رشد باکتری‌ها را کند می‌کند پس حتما 
دمای یخچالتان را چک کنید. اگر دمای یخچالتان پایین 
نباشد ممکن است مواد غذایی داخل فاسد شوند و شما 

را بیمار کنند.
  تخته آشپزخانه

   اگر درون آشپزخانه خود یک نوع تخته دارید و همه 
مواد غذایی خام مانند، گوشت و مرغ و هم مواد غذایی پخته 
را روی آن خرد می‌کنید، باید بدانید که باکتری‌های به جا 
مانده از مواد غذایی خام مانند انواع گوشت‌ها می‌توانند مواد 
غذایی پخته شده را هم که برای برش خوردن روی تخته 
می‌روند فاسد کنند. پس بهتر است برای خرد کردن مواد 

غذایی پخته، تخته جداگانه‌ای داشته باشید.
  غذاهای مانده

  مصرف غذاهایی که در یخچال به مدت طولانی می‌مانند 
موجب ابتلای شما به مسمومیت غذایی می‌شوند پس 

غذاهایی را که بیش از ۲۴ ساعت در یخچال شما مانده‌اند 
را دور بریزید. دقت کنید در حین غذا درست کردن اندازه‌ها 
را دقیق بدانید تا غذا زیاد نیاید تا مجبور نشوید آن را برای 

مدت طولانی نگهدارید و در صورت نخوردن دور بریزید.
  تخم مرغ خام

  تخم مرغ خواص بسیار زیادی دارد اما مصرف تخم مرغ 
خام شما را دچار بیماری می‌کند. اگر شما از خوردن تخم 
مرغ خام لذت می‌برید باید بدانید که پوسته تخم مرغ پخته 
نشده، روی خود باکتری‌هایی دارد که می‌تواند شما را بیمار 
نماید پس هیچ وقت تخم مرغ خام نخورید و آن را به 
کودکتان نیز ندهید .سالمونیا از جمله باکتری‌هایی است 
که در تخم مرغ خام وجود دارد. سالمونلا عامل یکی از 
شایع‌ترین مسمومیت‌های غذایی است. سالمونلا می‌تواند 
تخمدان‌های پرنده را آلوده کند و قبل از تخم گذاردن پرنده، 
وارد تخم مرغ شود یا اینکه به هنگام تخم گذاردن پرنده، 
به پوسته تخم مرغ نفوذ کند. سالمونلا با پختن غذا از بین 
می‌رود.اگر می‌خواهید در تهیه غذا از تخم مرغ خام استفاده 
کنید از بسته‌های استرلیزه تخم مرغ استفاده نمایید تا در 

معرض این بیماری قرار نگیرید.
  درب بازکن‌های قوطی

  دربازکن‌ها یکی از وسایل آشپزخانه هستند که آلودگی 
را از ماده‌ای به ماده دیگر انتقال می‌دهند و سبب گسترش 
باکتری‌ها در آشپزخانه می‌شوند. پس درب بازکن‌ها را در 
ماشین ظرفشویی ضدعفونی کنید و یا پیش از هر بار استفاده 
آن را با آب داغ و صابون بشویید و سپس از یک محلول 
سفیدکننده استفاده کرده و اجازه دهید در معرض هوا خشک 

شود.
  اسکاچ‌های اسفنجی ظرفشویی

  یکی از کثیف‌ترین وسایل در آشپزخانه اسفنج‌های 
ظرفشویی است که همه ما فکر می‌کنیم چون هر روز با 
آب و مایع ظرفشویی تماس دارند آلودگی به خود جذب 
نمی‌کنند و تمیز هستند اما باید بدانید بیشترین جرم را روی 
آنها می‌توانید، پیدا کنید و اسفنج‌های ظرفشویی ۱۵۰ برابر 
دیگر لوازم آشپزخانه مکانی برای رشد و پرورش باکتری‌ها 
هستند. اگر شما اسفنج ظرفشویی‌تان را در فواصل استفاده 
از آن، ضدعفونی نمی‌کنید طبیعی است که باکتری‌ها روی 

آن تکثیر شوند.روش‌های زیادی برای ضد عفونی کردن 
اسفنج‌های ظرفشویی وجود دارد که با مطالعه آن راه حل از 
بین بردن باکتری‌های اسفنج را بیاموزید و یا اسفنج خیس را 
روزی دو دقیقه داخل مایکروفر بگذارید و هر دوهفته اسفنج 

را عوض کنید و یک اسفنج جدید جایگزین نمایید.
  دستمال‌ها و حوله‌های دستی

   دستمال‌ها و حوله‌های دستی موجود 
در آشپزخانه نیز به علت جذب 

برای  مناسبی  محیط  رطوبت 
باکتری‌ها مخصوصا  رشد 

مانند  باکتری‌هایی 
هستند  مثبت  ئی‌کولای 
بنابراین پس از هر 
از حوله‌ها  استفاده  بار 
بگذارید آنها به خوبی 
خشک شوند. و اگر 

مکان کثیفی را با یک 
پارچه تمیز نمودید، پارچه 

را تمیز بشویید و خشک کنید.
  قهوه ساز

   بسیاری از مردم جهان بعد از بیدار شدن از 

دستگاه‌های قهوه ساز استفاده کرده و قهوه می‌نوشند بنابراین 
به علت استفاده زیاد از این وسایل، آنها به پاکسازی منظم 
برای پیشگیری از گسترش میکروب نیاز دارند زیرا در یک 
قهوه ساز 4/6 میلیون کلونی از باکتری‌ها و قارچ انگلی وجود 
دارند. بنابراین پس از تعویض آب بعد از هر بار استفاده برای 
پاکسازی داخلی سیستم از سرکه 
استفاده نمایید تا از 
ش  گستر

باکتری‌ها 
پیشگیری شود.

روش‌های اصولی برای استریل کردن آشپزخانه

آشپزی



گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بندر عباس از کشف 
یک دستگاه موتورسیکلت سنگین1300 سی سی خارجی به 

ارزش 5 میلیارد ریال در شهرستان خبرداد.  
 سرهنگ »تیمور دولتیاری« با اعلام این خبر گفت: برابر 
گزارش مامورین کلانتری 17 بلوار امام حسین مبنی بر نگهداری 
موتورسیکلت 1300 سی سی قاچاق در یک باب منزل مسکونی، 

پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.  
 وی افزود : مأموران پس از بررسی وشناسایی، با هماهنگی 
قضایی به منزل شخصی به هویت معلوم اعزام و دربازرسی از محل 
یک یکدستگاه موتورسیکلت سنگین 1300 غیر مجاز در حیاط 

منزل کشف و با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد. 
 به گفته فرمانده انتظامی بندرعباس ارزش دستگاه موتور 
سیکلت1300سی سی کشف شده برابر اعلام نظر کارشناسان 5 

میلیارد ریال برآورد شده است. 
 سرهنگ دولتیاری با اشاره به اینکه قاچاق از عوامل ناامنی 
اقتصادی است، تصریح کرد: تلاش براي مبارزه با قاچاقچیان کالا 
در دستور کار ماموران انتظامي است و با عوامل قاچاق به شدت و 

برابر قانون برخورد خواهد شد.

کشف موتورسیکلت سنگین
1300سی سی قاچاق در بندرعباس  

  روابط عمومی اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگان

 5
یکشنبه 10 اردیبهشت 1402

9 شوال 1444

سال بیست و دوم شماره 4148

در امتداد تاریکی

  

آن قدر به مصرف شیشه و کریستال آلوده شدم که دیگر حتی نمی 
توانستم از منازل یا خودروها سرقت کنم به همین دلیل با پیشنهاد 

یکی از دوستانم به کابل دزدی روی آوردم و...
این ها بخشی از اظهارات دزد 45 ساله‌ای است که به همراه یکی 
از همدستانش هنگام ارتکاب جرم در بولوار دلاوران مشهد دستگیر 

شدند.
این جوان معتاد که هنوز آثار خماری در چهره اش نمایان نشده بود، 
پس از آن که به سوالات افسر دایره تجسس کلانتری پاسخ داد، 
درباره سرگذشت خود و چگونگی روی آوردن به سرقت، به مشاور 
و مددکار اجتماعی گفت: پدرم کارگر ساده ای بود که به صورت 
روزمزد روزگارش را می گذراند و مادرم نیز امور خانه را انجام 
می‌داد. زندگی ما به سختی می گذشت و پدرم حتی برای تامین اجاره 
منزل هم دچار مشکل می شد. با آن که در روستای اسماعیل آباد 
زندگی می کردیم، ولی باز هم درآمد کارگری کفاف مخارج روزمره 
را نمی داد به همین دلیل من هم در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم 
و به کارگری پرداختم؛ چرا که بسیاری از روزها پولی نداشتم و نزد 
دوستانم خجالت می کشیدم. از سوی دیگر هم پدرم مدام می گفت، 
»خودت مخارج تحصیل را فراهم کن! من با چند سر عائله نمی توانم 
به تو پولی بدهم!« این جمله پدرم مانند یک پتک به سرم کوبیده شد 
و تصمیم گرفتم در همان سن نوجوانی کار کنم تا به کسی نیاز نداشته 
باشم! خلاصه این گونه بود که به همراه برخی از دوستان هم محله‌ای 
ام به کارگری روی آوردم و در امور ساختمانی مشغول کار شدم. 
وقتی اولین دستمزدم را گرفتم به پیشنهاد یکی از دوستانم، مقداری 
مواد مخدر )تریاک( خریدیم و من تا آن زمان فقط نام مواد مخدر را 
شنیده بودم و چگونگی مصرف آن را نمی دانستم، ولی دوستم آن قدر 
مرا وسوسه کرد که با هم به منزل آن ها رفتیم و مواد مصرف کردیم. با 
سرخوشی که از مصرف آن احساس می کردم، از دوستم خواستم که 
فردا شب هم مقداری از دستمزدمان را مواد بخریم، ولی روز بعد بیکار 
بودیم و سر کار نرفتیم به همین دلیل باقی مانده درآمد روز گذشته 
را نیز مواد مخدر خریدیم و به این ترتیب آرام آرام در حالی معتاد 
شدم که خودم هم نفهمیدم چگونه در دام این افیون خطرناک گرفتار 
شدم. بعد از این ماجرا بود که دیگر مصرف تریاک و شیره )مواد 
مخدر سنتی( فایده ای نداشت و آن حس سرخوشی را نداشتم و هر 
روز مصرفم بالاتر می رفت تا این که به استعمال شیشه و کریستال 
روی آوردم و زندگی ام را به تباهی کشاندم. حالا دیگر حتی برای 
چند ساعت هم نمی توانستم کار کنم و باید مدام مواد مخدر مصرف 
می کردم. کار به جایی رسید که از شدت بیکاری، حتی غذایی برای 
خوردن پیدا نمی کردم. از طرف دیگر مهارت و حرفه ای هم بلد نبودم 
تا از آن طریق روزگارم را بگذرانم. این بود که به پیشنهاد برخی از 
معتادان سارق به سرقت اموال مردم پرداختم. ابتدا از خودروها سرقت 
می کردیم چون دستبرد به خودروها به راحتی صورت می گرفت و 
مردم حتی یک قفل کاپوت هم به خودروهای مدل پایین نمی‌زدند. 
بعد هم به سرقت از منازل و انباری ها روی آوردم، اما هنگامی که 
به 30 سالگی رسیدم دیگر توان حرکت نداشتم و مدام پای بساط 
مواد مخدر بودم. حالا »دزدی« زندگی ام را تسخیر کرده بود و من 
برای تامین هزینه های مواد مخدر از هیچ نوع سرقتی روی گردان 
نبودم. بارها روانه زندان شدم، اما بعد از آزادی دوباره با وسوسه 
دوستان معتادم به مصرف مواد مخدر ادامه می دادم تا این که به کابل 
دزدی روی آوردم. روزها می خوابیدم و شب ها تا سپیده دم مشغول 
استعمال مواد مخدر بودم و صبح زود که خیابان ها خلوت بود کابل‌ها 
را قطع می کردم و به مالخران می فروختم. از منطقه اسماعیل آباد 
)شمال مشهد( به منطقه دلاوران )جنوب شهر( آمدم و به همراه یکی از 
همدستانم مشغول قطع کردن کابل ها بودم که ناگهان نیروهای گشت 

کلانتری ما را محاصره و دستگیر کردند.

»دزدی« زندگی ام را تسخیر کرد! 

حوادث جهان

انفجار تانکر سوخت در نیجریه 13 کشته به‌جا گذاشت
 بر اثر انفجار یک دستگاه تانکر سوخت در ایالت »پلاتو«ی 
نیجریه، ۱۳ نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند. مدیر روابط 
عمومی پلیس ایالت پلاتوی نیجریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: بر 
اثر انفجار یک دستگاه تانکر سوخت در ایستگاهی در بزرگراه 
»بائوچی-جوستِ« این ایالت، دست‌کم ۱۳ نفر جان باخته و ۱۰ 
نفر دیگر زخمی شدند. وی گفت که این انفجار در حین تخلیه 
سوخت رخ داده است. آلابو با بیان اینکه در این انفجار ۲۸ مغازه و 
هشت خودرو در آتش سوخته‌اند، افزود که خانه‌های اطرافِ محل 
حادثه نیز آسیب دیده‌اند. وی همچنین نسبت به احتمال افزایش 

تعداد جان باختگان این حادثه ابراز نگرانی کرده است.
تیراندازی مرگبار با ۳ کشته در »فیلادلفیا«ی آمریکا

 در پی تیراندازی در شهر فیلادلفیای آمریکا، چهار تن مورد 
اصابت گلوله قرار گرفتند که سه تن از آنها در این حادثه کشته 
شد. این حمله مسلحانه حدود ساعت ۳:۳۰ بعد از ظهر به وقت 
محلی رخ داده است. به گفته مقامات پلیس ایالتی، سه جوان که 
بین ۱۵ تا ۲۰ سال سن داشتند در این حادثه کشته شدند. همچنین 
زمانی که مقامات پلیس ایالتی به محل تیراندازی رسیدند، هر سه 
قربانی جان خود را از دست داده بودند. علاوه بر این سه نفر، یک 
نوجوان ۱۶ ساله نیز از ناحیه شکم مورد اصابت گلوله قرار گرفته 
که به گفته مسئولان بیمارستانی، وضعیت جسمی وی پایدار است. 

تاکنون انگیزه احتمالی این تیراندازی مشخص نشده است.
7 کشته آتش سوزی مرگبار در جنوب پاکستان

 مقامات پاکستان اعلام کردند که بر اثر آتش گرفتن یک واگن 
در یک قطار مسافربری در حال حرکت، هفت نفر کشته شدند. به 
گفته یکی از مقامات ایالتی پاکستان، این قطار در شهر »خیرپور« 
ایالت سند دچار حریق شده است. وی همچنین گفت که شش 
نفر در این آتش سوزی کشته شدند و یک زن نیز هنگام پریدن 
از پنجره قطار جان باخته است. آتش سوزی همچنین به چندین 
واگن دیگر در قطار خسارات زیادی وارد کرده است و علت وقوع 
آن نیز هنوز مشخص نیست. در پاکستان، مسافران فقیر اغلب 
اجاق گازهای کوچک خود را به قطار می‌آورند تا غذای خود را 
بپزند، به رغم قوانینی که این عمل را ممنوع می‌کند. مقررات ایمنی 
اغلب در قطارهای شلوغ نادیده گرفته می‌شود. حوادث قطار 
در پاکستان اغلب نتیجه زیرساخت‌های ضعیف راه آهن و سهل 
انگاری مقامات است. در سال ۲۰۱۹ میلادی، دست کم ۷۴ مسافر 
در آتش سوزی قطاری که بر اثر انفجار یک اجاق گاز پخت و پز 
در ایالت پنجاب رخ داد، کشته و ده‌ها نفر دیگر نیز زخمی شدند.

حصروراثت 
احتراماً به استحضار می رساند خواهان محمد سلیمانی 
فرزند عبدالله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و 

اشعار داشتند شادروان مسلم سلیمانی فرزند محمد به 
تاریخ 1401/7/22 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 

وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- محمد سلیمانی فرزند عبدالله متولد 1335/8/3 به 

شماره شناسنامه 1874 پدر مرحوم 
2- منیجه نیکوکار فرزند مختار متولد 1344/8/30 به شماره شناسنامه 378 موالید مادر 

مرحوم  
و دیگر وارثی ندارد 

محمد عباسیان - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
از توقیف 6 دستگاه خودروی کشنده حامل 
کانتینرهای20 فوت پارچه آغشته شده با پی وی سی 
به متراژ 225 هزار متر به ارزش 310 میلیارد ریال با 

شگرد اظهار خلاف واقع خبرداد.  
به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار »غلامرضا جعفری« بیان 
داشت: مأمورن پلیس امنیت اقتصادی مستقر در گمرکات 
استان در راستای مبارزه جدی با پدیده شوم قاچاق کالا 
و ارز از مبادی رسمی، بارصد اطلاعاتی از خروج محموله 
پارچه با شگرد اظهار خلاف واقع در یکی از گمرکات 
استان واقع در بندرعباس مطلع و پیگیری موضوع را 

بصورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. 
 وی افزود: مأموران حین رصد و کنترل محموله های 
خروجی از درب گمرک، به تعداد 6 دستگاه خودروی 
کشنده هر کدام حامل کانتینرهای 20 فوت حامل پارچه 
آغشته شده با پی وی سی مشکوک و جهت بررسی بیشتر 

آنها را متوقف کردند. 

 فرمانده انتظامی استان هرمزگان تصریح کرد: طی 
هماهنگی قضایی و با همکاری خوب کارشناسان گمرک 
از محموله مذکور بصورت رندوم و پایشی نمونه اخذ و در 
نظریه آزمایشگاه مشخص گردید جنس روکش )روکش 
شده از دوسمت( و جنس زمینه)تاری و پودی پلی استر( با 
توجه به موارد اعلامی و جوابیه آزمایشگاه با پارچه مدنظر 
که ترخیص گردیده متفاوت بوده و اظهار خلاف واقع در 

این محموله برای مأموران و مقام قضایی محرزگردید. 
 سردار جعفری با اشاره به اینکه این محموله در قالب 16 
کانتینر20 فوت به میزان 225هزار متر پارچه وارد کشور 
شده، اذعان داشت: الباقی )ده دستگاه کانتینر20 فوت( نیز 
برابر اظهار نماینده صاحب کالا در انبار شرکت واقع در 
تهران دپو شده اند که با هماهنگی قضایی نسبت به توقیف 

آنها اقدام گردید.  
 این مقام ارشد انتظامی استان با تأکید بر اینکه برابر اعلام 
کارشناسان ارزش محموله مذکور 310 میلیارد ریال 
برآورد شده است، خاطرنشان کرد: برابر بند ز ماده 3 قانون

توقیف محموله 310 میلیاردی پارچه قاچاق با اشرافیت پلیس در هرمزگان  

انتظامي  فرمانده  حوادث//  گروه   
شهرستان«بندرلنگه«از کشف تعداد هزار و 324 
ثوب پوشاک قاچاق به ارزش 3 میلیارد و 90 میلیون 

ریال دراین شهرستان خبر داد.  
 سرهنگ »محمدامين نوروزي« گفت: مأموران 
شهرستان بندرلنگه در اجرای طرح مقابله با کالا قا چاق 
کالا و ارز با اولویت برخورد اتوبوس های مسافربری 
حامل کالای قاچاق پس از هماهنگی قضایی و کنترل 
پلیس راه بندرلنگه به بندر خمیر، به 2 دستگاه اتوبوس 
مشکوک که پس از توقیف طی بررسی تخصصی 
مشخص گردید البسه قاچاق را بصورت کاملا حرفه ای 
و ماهرانه در قسمت های مختلف آن جاساز کرده اند. 

 وی افزود: مأموران در بازرسی از این دو دستگاه 
اتوبوس تعداد یک هزار و 324 ثوب انواع البسه مردانه 
و زنانه قاچاق کشف و دو متهم را در این زمینه دستگیر 

کردند. 
 به گفته فرمانده انتظامی بندرلنگه طبق اعلام کارشناسان 
ارزش تقریبی البسه های قاچاق مکشوفه بالغ بر 3 

میلیارد و 90 میلیون ریال می باشد. 
 سرهنگ نوروزی با اشاره به اینکه در این راستا 2 متهم 
دستگیر شدند، خاطرنشان کرد: تشديد مبارزه با قاچاق 
کالا محوري ترين برنامه پلیس به شمار مي آيد و از 
مردم درخواست می شود هرگونه موارد مشکوک را از 

طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع دهند.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از کشف 
212 کیلو تریاک از یک دستگاه کامیون حامل تره بار در محور 

»حاجی آباد- داراب« خبر داد.  
 سردار »غلامرضا جعفری« درتشریح این خبر بیان داشت: عوامل 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان حاجی آباد در راستای تشدید 
مقابله با قاچاق مواد مخدر، در پی انجام اقدامات اطلاعاتی از 

تصمیم قاچاقچیان مبنی بر جابجایی مواد مخدر مطلع شدند. 
 وی افزود: مأموران با انجام تحقیقات و رصد عناصر اصلی باند 
مطلع شدند قاچاقچیان قصد دارند محموله مواد مخدر را در پوشش 

تره بار بوسیله یکدستگاه کامیون منتقل کنند. 
 سردار جعفری تصریح کرد: مأموران با تشکیل چند تیم عملیاتی 
نسبت به پایش و کنترل محورهای مواصلاتی اقدام و موفق شدند 
خودرو مذکور را در محور »حاجی آباد-داراب« متوقف در بازرسی 
بعمل آمده مقدار 212 کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک کشف کنند. 
 این مقام ارشد انتظامی استان اذعان داشت: در این رابطه یک نفرمتهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی و با توجه به 
شناسایی سایر اعضای باند، اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنان 
ادامه دارد.  فرمانده انتظامی استان هرمزگان اظهار داشت : برخورد 
با سودجويان و مقابله با قاچاقچيان مواد مخدر به صورت مستمر 
در دستور كار پليس قرار دارد و از شهروندان درخواست می گردد 
در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق تلفن 

110 به پليس اعلام نمایند

212کیلو تریاک در پوشش تره بار 
از چشمان تیزبین پلیس دور نماند  

2 دستگاه اتوبوس حامل البسه قاچاق به مقصد نرسیدند  

محموله میوه های خارجی قاچاق توقیف شد  
گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان میناب 
از شناسایی و کشف یک محموله میوه قاچاق 
خارجی از 2 دستگاه خودرو 405 شوتی دراین 

شهرستان خبر داد.  
 سرهنگ »عباس قاسمی« بیان داشت: در اجرای 
طرح نصر و به منظور مقابله با کالا قاچاق وارز، 
ماموران انتظامی یگان امداد حین گشت زنی درسطح 
شهر به دو دستگاه خودرو پژو 405 مظنون و دستور 
ایست صادر کردند. وی افزود: مأموران انتظامی 
خودرو ها را متوقف و در بازرسی دقیق از آن 

675 سبد و بسته انواع میوه خارجی قاچاق از قبیل 
میوه آواکادو، انبه، گلابی، انار، سیب درختی، فشن 
فروت، منگو ستین، بلوبری، رامبوتان و لونجان که 

فاقد مجوز بودند را کشف و ضبط کردند. 
این مقام انتظامی ارزش ریالی این محموله قاچاق 
کشف شده را بنا به نظر کارشناسان اقتصادی 10 
میلیارد ریال عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان 
میناب خاطر نشان کرد: در این رابطه 3 متهم دستگیر 
و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شدند.

آگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
مجمع عمومي فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني رجاءمهر طلاشهر در ساعت 17:00 روز  شنبه مورخ 
1402/02/23 در محل دفتر تعاونی به آدرس: بندرعباس- سه راه برق زیرگذر جدید مجتمع 96 واحدی 

رجاءمهر برگزار می شود. 
از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور 

به هم رسانند.

* دستور جلسه :
- ارائه گزارش هیات مدیره

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی.

تاریخ انتشار آگهی:1402/02/10

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر 
 شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ

 21 /1402/02  در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم

جلسه مجمع عمومي عادی نوبت دوم شرکت تعاوني مسکن معلم هرمزگان راس ساعت 9 صبح روز  پنجشنبه 
مورخ 1402/02/28 در محل سالن اجتماعات دبیرستان مادر به آدرس: بلوار مادر- روبروی بیمارستان 

شهیدمحمدی- دبیرستان دخترانه مادر تشکیل می شود. 
از کلیه اعضاء تعاونی یا وکیل/نماینده قانونی با در دست داشتن وکالت نامه  دعوت می شود با بهمراه داشتن 

کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید.

* دستور جلسه :
- گزارش هیئت مدیره و بازرسان

-طرح و تصویب صورت های مالی سال 1401/1400/1399/1398 و بودجه 1402 شرکت.
- ارائه گزارش اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی.
-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره.

-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسان.
تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی.

-تصمیم گیری در مورد نحوه امتیازبندی و واگذاری واحدهای بلوک6
-تصمیم گیری در مورد اخراج اعضای بدحساب

تاریخ انتشار آگهی:1402/02/10

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر 
 شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ

 27 /1402/02  در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

مجمع عمومي عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني رجاءمهر در ساعت 17:00 روز  پنجشنبه مورخ 
1402/02/28 در محل دفتر تعاونی به آدرس: بندرعباس- سه راه برق زیرگذر جدید مجتمع 96 واحدی رجاءمهر 

برگزار می شود. 
از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به 

هم رسانند.

* دستور جلسه :
- انتخاب مدیران تصفیه

- تعیین محل تصفیه
-داوطلبان تصدی سمت هیات تصفیه موظفند حداکثر ظرف مدت 5 روز پس از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را 

تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

جلسه مجمع عمومي عادی نوبت اول شرکت تعاوني رجاءمهر طلاشهر راس ساعت 16:00 روز  پنجشنبه مورخ 
1402/02/28 در محل مجتمع 96 واحدی به آدرس: بندرعباس- سه راه برق زیرگذر جدید مجتمع 96 واحدی 

رجاءمهر برگزار می شود. 
از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.

* دستور جلسه :
- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس

- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 90 الی 1401
- طرح و تصویب تراز آزمایشی منتهی به 1402/1/31

تاریخ انتشار آگهی:1402/02/10

تاریخ انتشار آگهی:1402/02/10

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و 
 هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ

 27 /1402/02  در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و 
 هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ

 27 /1402/02  در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

شرکت تعاونی مسکن معلم هرمزگان

هیات مدیره تعاونی

خبری

 اصلاح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اسناد خلاف واقع 
)اسنادی است که در آن خصوصیات کالای ذکر شده 
از حیث نوع، جنس، تعداد، وزن یا سایر خصوصیات با 
محموله مکشوفه اعم از فیزیکی یا سندی یا کالای مندرج 
در اظهارنامه تطبیق ننماید یا جعلی باشد( مشمول کالای 

قاچاق می باشد.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

یکشنبه 10 اردیبهشت 1402

9 شوال 1444

سال بیست و دوم شماره 4148

گزارش

گروه گزارش// دانش آموزان یکی از 
مشکلاتی که برای انتخاب رشته دارند، 
این است که استعداد، توانمندی و علاقه 
خود را در دوران تحصیل نمی توانند 
کشف کنند و بیشتر با توصیه والدین 
و... رشته تحصیلی در دوران دبیرستان 
و دانشگاه را انتخاب می کنند و برخی 
استعداد  که  متوجه می شوند  بعدها 
تحصیل در آن رشته تحصیلی را ندارند 
و با افُت تحصیلی و... مواجه می شوند 
و در واقع دیرهنگام متوجه می شوند 
که مسیر تحصیلی اشتباهی را انتخاب 
کرده‌اند که بر زندگی و آینده شغلی 
و... آنها نیز اثرگذار است. به همین 
دلیل ضرورت دارد در دوران تحصیل در 
بگونه ای  نهم  تا سال  مدرسه بخصوص 
در مدارس برنامه ریزی شود تا استعداد 
و توانمندی دانش آموزان کشف شود و 
انتخاب رشته مناسبی را  دانش آموزان 
در پایه دهم داشته باشند و برای ورود به 
دانشگاه وبازار کار متناسب با توانایی‌های 
شان نیز آماده شوند. دبیرستان پسرانه 
پایه اول نور بندرعباس به این حوزه توجه 
ویژه‌ای دارد و دانش آموزان کلاس هفتم، 
هشتم و نهم را بگونه ای آموزش می دهد 
تا دانش آموزان متوجه علاقه مندی ها و 
توانمندی های شان شوند وبرای انتخاب 
رشته در پایه دهم آماده شوند. در طول 
دوران تحصیل در کنار دروس تئوری، 
توجه ویژه ای به آموزش‌های عملی و 
مهارت آموزی در این مدرسه می ‌شود 
و دانش آموزان دروس شان را بگونه‌ای 
فرامی گیرند تا یادگیری های شان در 
زندگی شان هم کاربردی شود و به کشف 
استعدادهای شان کمک شود. هر ساله 
نمایشگاهی  پایان سال تحصیلی  در 
از دستاوردهای دانش آموزان در این 
مدرسه برگزار می شود تا مسئولان و 
والدین از این نمایشگاه بازدید کرده 

دانش‌آموزان  ساخته‌های  دست  و 
را از نزدیک ببینند و دانش آموزان 
برای  را  خود  ودستاوردهای  ها  آموخته 
بازدیدکنندگان تشریح می کنند که به 
این ابتکار عمل مسئولان مدرسه بایستی 
احسنت گفت و این مدرسه می تواند به 
عنوان الگویی در جهت آموزش های 
عملی به دانش آموزان و مهارت آموزی با 
هدف کشف استعدادهای دانش‌آموزان و 

انتخاب رشته مناسب مطرح شود.
  باورمندی توانمندی های دانش آموزان 

مدير مدرسه  دوره اول متوسطه پسرانه 
نور بنورعباس در گفتگو با خبرنگار دریا 
گفت: دانش آموزان در طول دوره تحصیل 
در حوزه‌های مختلف گروه بندی شده و 
اقدام به تحقیق و جمع آوری اطلاعات 
و فراگیری دانش بیشتر مرتبط با حوزه 
بتوانند  علاقمندی‌های‌شان  می‌کنند تا 

دستاوردهای شان را در پایان سال در این 
نمایشگاه به منصه ظهور برسانند. 

محمدامین بنی اسدی افزود: البته این 
گروه‌بندی با مشورت معلمان دانش آموزان 
وبا توجه به توانمندی، علاقه و استعداد 
و  درس  های  کلاس  در  دانش‌آموزان 
یادگیری مهارت های مختلف در حوزه های 
مختلف از جمله پرورش حیوانات، هنری، 
فنی و... صورت می گیردو تلاش می شود تا 
دانش‌آموزان توانایی های شان را باور داشته 

باشند و در همان حوزه رشد کنند. 
بنی اسدی اظهار داشت : دانش آموزان 
با برگزاری این نمایشگاه عاوه بر ارائه 
دستاوردهای شان، خودشان غرفه های را 
اداره می کنند و انتظامات نمایشگاه را برعهده 

دارند و فن بیان شان تقویت می شد. 
به گفته وی مسئولان  گروه های آموزشی 
آموزش و پرورش و خانواده ها از نمایشگاه 

دستاوردهای دانش آموزان بازدید کرده اند که 
باعث تشویق و تقویت روحیه دانش‌آموزان 

در تداوم این مسیر می شود. 
 کشف استعداد و انتخاب رشته 

مسئول برگزاری این نمایشگاه نیز در 
گفتگویی در حاشیه برگزاری نمایشگاه 
دستاوردهای دانش آموزان مقطع متوسطه 
اول دبیرستان نور بندرعباس گفت:دانش 
آموزان براساس آموزش هایی که در طول 
سال تحصیلی می بینند، خودشان با کمک 
شان  استعدادهای  متوجه  شان  معلمان 
می‌شوند و بر همین اساس، گروه بندی شده و 
آنچه را در طول سال فرا گرفته اند، در پایان 
سال تحصیلی در این نمایشگاه در معرض 

دید خانواده ها و مسئولان قرار می دهند. 
آرش باقرپور با اشاره به برگزاری غرفه های 
مختلف در این نمایشگاه دانش آموزی توسط 
دانش‌آموزان اظهار داشت : دانش آموزان در 

غرفه هنر، کار وفن آوری که شامل سه بخش 
پرورش پرندگان، آبزیان و خزندگان)حلزون 
جنگلی( است و همچنین مهارت های فنی 
مانند کار با چوب و فلز و ماکت سازی که 
یاد گرفته اند؛ آثار تولیدی شان را به نمایش 

می گذارند. 
باقرپور با اشاره به غرفه زبان انگلیسی و 
عربی وارائه مهارت دانش آموزان در قالب 
نمایش و گفتگو در این نمایشگاه ؛ تصریح 
کرد: در  غرفه ریاضی و هندسه، دانش‌آموزان 
آموخته های شان را نشان می دهند که این 
دانش در چه بخش هایی قابل استفاده است 
و در غرفه ادبیات و نگارش نیز نگارش‌های 
انشاء و.. دانش آموزان به کتاب تبدیل وارائه 
شده است و همچنین شاهنامه خوانی و 

نقاله‌خوانی داریم.
وی با بیان اینکه تاریخ کشورمان که 
هویت‌مان را تشکیل می دهد و دانش‌آموزان 

تاریخ پیدایش اسام در ایران و زندگی 
قبیله ای و طایفه ای و اینکه بعد از اسام 
چه وضعیتی داشتیم، تا تاریخ معاصر از 
دوران صفویه تا پیروزی انقلاب و سپس 
دستاوردهای انقلاب را در غرفه مطالعات 
اجتماعی بصورت اسیاد و پاورپوینت، 
روزنامه دیواری و ماکت و... به نمایش 
می‌گذارند؛ افزود: در غرفه معرفی کتاب نیز 
دانش آموزان کتاب‌هایی را که خودشان 
مطالعه آزاد داشته‌اند، برای معرفی به سایر 
دانش‌آموزان و خانواده ها در معرض نمایش 
می گذارند ودر مورد کتاب ها نظرسنجی 
وتبادل نظر می‌کنند. در غرفه کامپیوتر نیز 
دانش آموزان در سه مقطع تحصیلی هفتم، 
هشتم ونهم، آنچه را که از برنامه نویسی، 
کدنویسی، تبدیل آموخته های شان به 
نرم‌افزار و.... را یاد گرفته اند، نمایش می دهند 
و در واقع می خواهیم دانش آموزان بجای 
مصرف کننده به تولیدکننده تبدیل شوند. در 
غرفه رباتیک نیز دانش‌آموزان ربات هایی را 
که با زبان برنامه‌نویسی هوشمندسازی کرده 
اند و سازه‌های مکانیکی‌شان را به نمایش 

می‌گذارند. 
به گفته باقرپور دانش آموزان در غرفه فیزیک 
و زیست، تجربیات شان از ترکیبات مواد و 
همچنین تشریح آناتومی بدن و کارکردن با 
تجهیزات پزشکی، میکروسکوپ، گرفتن 
فشارخون و... و در غرفه قرآن و عترت 
نیز دانش آموزان حافظ قرآن وحدیث، 
مطالب‌شان را با موضوع و رویکرد زندگی 
ایرانی اسامی بصورت اسلاید و روزنامه 
نمایش  کنندگان  برای مراجعه  دیواری 

می‌دهند. 
وی می گوید: سعی کرده ایم سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش را اجرایی کنیم و 
شش ساعت تعلیم و تربیت دانش آموزان را 

بخوبی در مدرسه اجرایی کنیم. 
باقرپور گفت :این دانش آموزان مسیر 
تحصیلی و شغلی شان را با برگزاری این 
دوره ها و نمایشگاه ها که منجر به کشف 
استعدادها و توانمندی ها می شود، بهتر 
می‌توانند انتخاب کنند و این مهم برای سایر 

استاندار هرمزگان و عضو مجمع تشخیص بازدید 
مصلحت نظام از جزیره لارک 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مهندس دوستی و دکتر آقا 
محمدی با حضور در جزیره لارک از روند توسعه این جزیره بازدید 
کردند.  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی در همراهی 
دکتر علی آقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس 
دفتر اقتصادی رهبر معظم انقلاب، با هدف بررسی مسائل مشکلات و 
بازدید از پروژه‌های توسعه و پیشران جزایر، وارد جزیره لارک شدند.  
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، در بدو ورود به جزیره لارک، 
مورد استقبال محمد حسینی تختی فرماندار قّشم، سردار اسکندر 
میرشکاری‌نسب فرمانده ناوتیپ رزمی 112 ذوالفقار قشم و جمعی از 
بزرگان و معتمدین جزیره لارک قرار گرفتند.  اولین برنامه این هیات در 
جزیره لارک حضور بر سر مزار شهدای قدسی‌مقام و گمنام جزیره لارک 
و ادای احترام به مقام شامخ این شهیدان بود.  استاندار هرمزگان و دکتر 
آقا محمدی  از روند احداث و پیشرفت فیزیکی پروژه مسکن محرومین 
جزیره لارک، کمپ ساحلی جزیره، نیروگاه برق لارک و روند راه‌اندازی 
نیروگاه جدید و آب‌شیرین‌کن  جزیره لارک که ۴۵۰ متر مکعب ظرفیت 
شیرین‌سازی در شبانه‌روز دارد بازدید کردند.  جزیره لارک از توابع 
شهرستان قشم به شمار می‌آید که در فاصله ۱۸ مایل دریایی از مرکز 

استان و ۶ مایل دریایی از شهر قشم و در تنگه هرمز قرار دارد.
بخشدار مرکزی بندرخمیر خبر داد

تکمیل زیرساخت های شبکه توزیع آب شینگو بزودی
 امین درساره گروه شهرستان// در بازدید بخشدار مرکزی خمیر به 
همراه  مدیر امور آب و فاضلاب،  بنیاد مسکن و راهداری شهرستان 
خمیر روند آبرسانی به روستای شینگو بررسی شد. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد محسنی بخشدار مرکزی خمیر در این بازدید با اشاره به 
محرومیت روستای شینگو افزود: تکمیل زیرساخت روستای شینگو به 
طور جدی در دستور کار است و فرماندار خمیر نیز این موضوع را 
به عنوان اولویت خدمات رسانی قرار داده تا این روستای دور افتاده 
شهرستان از حداقل های امکانات زندگی بهره مند شود. وی با قدردانی 
از تلاش های آبفا برای تامین نیاز آبی شینگو ابراز امیدواری کرد: با 
جانمایی شبکه توزیع آب که در این روز انجام شد، قدم بزرگی در 
راستای آبادانی این روستا برداشته شود. جهانگیر حسین زاده مدیر امور 
آب و فاضلاب شهرستان خمیر نیز در تشریح اقدامات انجام شده گفت: 
حفر چاه در مراحل پایانی قرار دارد که پس از تجهیز و تکمیل شبکه 
توزیع وارد مدار بهره برداری خواهد شد. به گفته وی، جانمایی مسیر 
شبکه توزیع نیز با حضور بخشدار و کارشناس بنیاد مسکن انجام شد و 
بزودی لوله گذاری انجام خواهد شد. گفتنی است، روستای شینگو دارای 

۳۶ خانوار می باشد.

خبری

    
دادنامه

پرونده کلاسه 140240920000055158 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000052033.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام 

)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشکار: بتاريخ نوزدهم فروردین ماه  يکهزارو چهارصد و دو  پرونده کلاسه 140240920000055158  تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/3947/ن- مورخه 1402/01/15 

گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتويات پرونده 
با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 102 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/621 مورخ 1401/07/12 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غيرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته‌اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جميع اوراق 
و محتویات پرونده قطعه مذكور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود 
دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000054742 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000052909.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاريخ نوزدهم فروردین ماه  يکهزارو چهارصد و دو  پرونده کلاسه 140240920000054742 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/3878/ن- مورخه 1402/01/15 

گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتويات پرونده 
با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 91 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/611 مورخ 1401/07/14 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غيرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته‌اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جميع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذكور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود دادگاه 
با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

    
دادنامه

پرونده کلاسه 140140920000999547 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000059917.  
شاکی : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران- شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 

با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ بیستم فروردین ماه یکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. پرونده 
کلاسه 140140920000999547 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.

)رای دادگاه ( :
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین  واقع درشهرستان بندرعباس،خیابان سیدکامل، جنب باشگاه ورزشی سینگو قطعه 4   به مساحت 39/64 متر مربع طی نامه شماره 181/270603/ن 
از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390002143282 مورخه 
1401/08/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت 
امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/376759/ن مورخه 1401/11/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و 
اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله)کتاب لقطه( حکمبه تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام)ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس 
از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000054630 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000051504.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي 
فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاريخ نوزدهم فروردین ماه  يکهزارو چهارصد و دو  پرونده کلاسه 140240920000054630 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء 
کننده ذيل تشکيل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/3883/ن- مورخه 

1402/01/15 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به 
جمیع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 89 به مساحت 2487/50 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/609 مورخ 
1401/07/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غيرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته‌اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جميع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذكور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضييع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي 

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

باهدف ارائه توانمندی دانش آموزان صورت گرفت

برگزاري نمایشگاه دستاوردهای دانش‌آموزان دبیرستان نور بندرعباس 
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359



7مقاله
یکشنبه 10 اردیبهشت 1402

9 شوال 1444

سال بیست و دوم شماره 4148

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

فروردین :
دوست عزیزی که امروز به دنیا آمده‌اید، تولدتان 
مبارک. مدتی است که هوای خودتان را ندارید و مانند 
سابق مواظب سلامتیتان نیستید. در سالی که با تولدتان 
آغاز کرده‌اید این رویکرد را تغییر دهید و بیشتر از همیشه مواظب 
سامت وجود نازنین‌تان باشید. اردیبهشت را با احتیاط بیشتری به 
پایان برسانید. در اواخر این ماه دزدی در کمین اموال شماست. خرداد 

و تیر را با کارهای زیادی به پایان خواهید رساند.
   اردیبهشت :

روحیه‌ای خنده‌رو و بشاش دارید، این روحیه امروز 
به شما کمک می‌کند تا گره‌ای از مشکلات خود را 
باز کنید. از این شرایط درس بگیرید و درآینده به دنیا 
بخندید تا دنیا هم به شما لبخند بزند. قصد انجام معامله بزرگی را دارید 
و این معامله امروز زمینه ناراحتی و نگرانی شما را به دنبال داشته 
است. نگران هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به دل خود 
راه ندهید و با خیال راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن باشید که 

سود چشمگیری را روانه حساب‌‌های بانکیتان خواهید کرد. 
  خرداد :

ناخواسته کار ناپسندی انجام داده‌اید و اطرافیان را 
دلخور کرده‌اید. از انجام این کار عذرخواهی کنید و 
نگذارید کسی از شما کینه‌ای به دل داشته باشد. احساس 
می‌‌کنید که اطرافیان درک درستی از شما ندارند و این وضعیت زمینه 
ناراحتی و افسردگی شما را فراهم کرده ‌است. در اولین فرصت با 
اطرافیان صحبت کنید و آن‌ها در جریان دیدگاه‌های خود قرار دهید تا 

قضاوت‌های نادرست را کنار بگذارند.
    تیر :

 اراده‌ای از پولاد دارید و در مقابل مشکلات خم به 
ابروی خود نمی‌آورید، این روحیه امروز به کمک شما 
می‌آید تا مشکلی که امروز با آن برخورد خواهید کرد را 
بدون کمک دیگران از سر راه بردارید. اوضاع مالیتان بهبود پیدا می‌کند 
و پولی به دستتان می‌رسد. به لطف این پول هزینه‌های جاری زندگی 
را پوشش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید.  فردی که بدخواه 
شماست، امروز نقشه‌ای شوم برایتان کشیده. این فرد را شناسایی کنید 
و به هر قیمتی که شده اجازه ندهید نقشه‌های پلید خود را اجرا کند.   

    مرداد :
بدرفتاری با همسر یا عشق ‌زندگیتان را کنار بگذارید. 
ادامه این رفتار فاصله‌های عمیقی میان شما و عشق 
زندگیتان ایجاد خواهد کرد. احترام به اطرافیان را 
فراموش نکنید و آن‌گونه‌ای با دوست و آشنا رفتار کنید که انتظار 
دارید آنها نیز همین رفتار را با شما در پیش بگیرند. به لحاظ مالی روز 
خوبی را آغاز نکرده‌اید و مجبور می‌شوید خرج غیرمنتظره‌ای را انجام 
دهید، از این اتفاق درس بگیرید و در آینده با پس‌انداز و صرفه‌جویی، 

اندوخته‌ای را برای خرج‌های غیرمنتظره کنار بگذارید.  
 شهریور :

نگران‌ سلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه ندهید 
چرا که سالم و سامت روز را به پایان می‌رسانید و 
خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. به لحاظ 
مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می‌رسد. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالیتان را 
بهبود بخشید.  به مهمانی دعوت می‌شوید. این دعوت را پذیرا باشید 
و مطمئن باشید در این مهمانی حسابی به شما خوش می‌گذرد. با فرد 
مهم و سرشناسی ملاقات می‌کنید و این فرد پندواندرزهای ارزشمندی 

را در اختیار‌تان قرار می‌دهد.
   مهر :

از انجام کارهای مهم هراس دارید. قبل از اینکه این 
روحیه بیشتر از این جلوی پیشرفت شما را بگیرد، جای 
دلهره و ترس را با شجاعت و جسارت پر کنید. اندوخته 
خود را برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌اید. امروز خبر خوشی 
از این سرمایه‌گذاری به دستتان می‌رسد. از این اتفاق درس بگیرید 
و در آینده پول خود را در کاری سرمایه‌گذاری کنید که بازخورد 

چشمگیری داشته باشد. 
    آبان :

روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده‌اید و روحیه خوبی 
ندارید. اجازه ندهید این روحیه تا انتهای روز با شما 
همراه باشد. اگر به فکر حفظ آبرویتان هستید، پولی که 
از کسی قرض کرده‌اید را در اولین فرصت باز پس دهید. به اعضای 
خانواده انگیزه و روحیه بدهید تا به هدف‌هایشان برسند، اما آنها را 
بیش‌ازحد تحت‌فشار قرار ندهید. در غیر این‌صورت اهل منزل از شما 

گریزان خواهند شد.  
  آذر :

بر هوا و هوس خود غلبه کنید و اجازه ندهید هوسرانی 
کار شما را به جاهای باریک بکشاند. هزینه‌ای هنگفت 
را باید برای تحصیل خود یا یکی از اطرافیان خرج 
کنید. غم به دل خود راه ندهید چرا که در آینده‌ای نزدیک پولی به 
دستتان می‌رسد و جای خالی هزینه‌ای که امروز خرج می‌کنید به 
زودی پر خواهد شد. تفریح و سرگرمی بیش‌از‌حد را کنار بگذارید و 

بیشتر به فکر کار و موفقیت باشید.
  دی :

روزی سرشار از انرژی در پیش‌رو دارید. از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز را زودتر از 
همیشه به پایان برسانید. ولخرجی و خریدهای 
غیرضروری را به پایان برسانید و صرفه‌جویی درپیش بگیرید. به فکر 
افزایش در‌آمد هستید، اما راه مناسبی را برای دستیابی به ثروت بیشتر 
نمی‌بینید. در این شرایط دست‌روی‌دست نگذارید و امروز با بزرگان 
فامیل مشورت کنید و راه‌کارهای ایشان را برای افزایش درآمد به کار 
ببندید.  دوستی قدیمی امروز برنامه‌ای خاص تدارک دیده تا به شما 

ثابت کند که همیشه به فکرتان است.  
  بهمن :

مدتی است که به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی هستید، 
اما خرج‌های زندگی امان شما را بریده و فرصتی برای 
پس‌انداز پیدا نکرده‌اید، امروز بخت با شما یار است چرا 
که پولی به دستتان می‌رسد و می‌توانید قسمتی از این پول را برای آینده 
پس‌انداز نمایید. انسان توانمندی هستید و مهارت‌های زیادی دارید. 
با این حال آن‌گونه که بایدوشاید از مهارت‌های خود بهره نمی‌گیرید. 

 اسفند : 
قصد شرکت در آزمون مهمی را دارید و حسابی 
مضطرب و نگران هستید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد، چرا که سالم و سلامت راهی این آزمون خواهید 
شد و سربلند و خوشحال از آن بیرون می‌آیید. قرار است تغییراتی در 
منزل انجام دهید، اما مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی 
دست شما قرار ندهد.  دوستی قدیمی امروز به دیدارتان می‌آید و 
لحظه‌های خوشی را در کنار هم سپری می‌کنید. دیدارهای گذشته 
را با این دوست قدیمی تازه کنید و در آینده شما هم سری به ایشان 

بزنید. 
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گروه اجتماعی // سرپرست مرکز برنامه‌ریزی 
منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و 
پرورش به تشریح فرایند جذب 28 هزار آموزگار 

در سال‌جاری پرداخت. 
سید مجتبی هاشمی سرپرست مرکز برنامه‌ریزی 
منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی 
این وزارتخانه، اظهار کرد: این آزمون با همکاری 
سازمان اداری و استخدامی، ویژه رشته شغلی 
آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی، هشتم 
اردیبهشت ماه در ۳۸۶ حوزه امتحانی در 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و در ۲۳۲ 

شهرستان در سراسر کشور برگزار شد.
وی با بیان اینکه این آزمون به صورت اختصاصی 
برای جذب آموزگار در مدارس ابتدایی و استثنایی 
است، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت 
گرفته، ۲۴ هزار و ۶۹۴ آموزگار ابتدایی، ۲۳۳۲ 
آموزگار استثنایی و ۹۹۲ آموزگار ویژه مناطق 
عشایری و مرزی از طریق این آزمون جذب 
می‌شوند که در مجموع ۲۸ هزار و ۱۸ آموزگار 
ابتدایی، استثنایی و ویژه مناطق مرزی و عشایری 

جذب خواهند شد.
سرپرست مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: 
برای تأمین نیاز رشته‌ های دبیری مجوز آزمون 
ویژه دیگری اخذ شده که اخبار مرتبط با آن در 

آینده اعلام خواهد شد.
وی در مورد تعداد شرکت کنندگان آزمون جذب 
آموزگار، گفت: بیش از ۵۳۴ هزار داوطلب برای 
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه 
رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی 
ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد بیش از ۴۵۴ هزار 

داوطلب زن و بیش از ۷۹ هزار نفر مرد هستند.
هاشمی ادامه داد: شرط سنی برای شرکت در 
آزمون حداقل سن ۲۰ سال تمام و داشتن حداکثر 
۴۰ سال تمام )لیسانس و فوق لیسانس( در نظر 
گرفته شد و اعلام نتایج اولیه سه تا پنج برابر 
ظرفیت از بین داوطلبان واجد شرایط، جهت 
ارزیابی تکمیلی از بین داوطلبان دارای حدنصاب 

صورت خواهد پذیرفت.

سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
داوطلبان باید در مرحله ارزیابی تکمیلی صلاحیت 
معلمی توسط مراکز ارزیابی و سایر عوامل مربوط 
در مجموع حداقل ۴۷۰ امتیاز از حداکثر امتیاز 
ممکن )۱۰۰۰ امتیاز( را کسب کنند، افزود: در 
ارزیابی تکمیلی، کسب حداقل )۹۵( امتیاز از 
شایستگی‌های عمومی، حداقل )۷۰( امتیاز از 
شایستگی اختصاصی و )۴۰( امتیاز از شایستگی 
تخصصی الزامی است. وی تصریح کرد: پذیرش 
نهایی از بین داوطلبان معرفی شده به آموزش 
و پرورش )حداکثر سه برابر( در سقف ظرفیت 
پذیرش و براساس نتیجه امتحان مشترک فراگیر 
)کتبی( با وزن ۴۰ درصد و ارزیابی تکمیلی با وزن 
۶۰ درصد لحاظ شده و بر اساس اولویت‌های 
انتخابی )حداکثر سه کد شغل محل( در مقایسه با 
سایر داوطلبان و با رعایت سهمیه قانونی داوطلب، 

به تعداد یک برابر ظرفیت صورت خواهد گرفت.
هاشمی با اشاره به اینکه مدت دوره یکساله 
مهارت‌آموزی جزو سنوات خدمتی محسوب 
نخواهد شد و صرفاً به عنوان شرط استخدام پیمانی 
در آموزش و پرورش است، اظهار کرد: گواهی 
پایان دوره مهارت‌آموزی، دارای ارزش برای ادامه 
تحصیل در مقاطع بالاتر در دانشگاه‌ها و مؤسسات 
آموزش عالی نیست. محل مهارت آموزی دوره 
یک ساله، براساس شغل محل پس از اعلام نتایج 
قطعی توسط دانشگاه فرهنگیان تعیین خواهد شد.

سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش گفت: پذیرفته 
شدگان نهایی ضمن شرکت و موفقیت در دوره 
مهارت آموزی دانشگاه فرهنگیان باید در قالب 
برنامه سنجش صلاحیت حرفه‌ای معلمان و در 
مسیر رشد معلمی در دوره‌های ضمن خدمت پیش 
بینی شده مطابق ضوابط اعلامی وزارت آموزش 
و پرورش موفق به دریافت گواهینامه صلاحیت 
معلمی شوند. به گزارش جام جم آنلاین، وی 
افزود: گذراندن حداقل ۱۲۰ ساعت ضمن خدمت 
مرتبط با امورتربیتی و مهارت‌های معلمی برای 
پذیرفته شدگان رشته‌های غیر امورتربیتی در دو 

سال نخست استخدام الزامی است.

فرایند استخدام 28 هزار آموزگار تشریح شد 

گروه اجتماعی // ثبت سفارش کتاب های درسی 
دانش آموزان از  ۹ اردیبهشت ماه آغاز شد.

دانش آموزان میان پایه )در پایه های تحصیلی 
آمادگی۲ )استثنائی(، اول۲ )استثنائی(، اول۳ 
)استثنائی(، اول تکمیلی )استثنائی(، دوم تا ششم، 
هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم( می توانند نسبت 
 به ثبت سفارش کتب درسی از طریق سامانه

 https://irtextbook.ir/ اقدام کنند.
مهلت ثبت نام کتب درسی میان پایه ها تا ۲۶ 

خردادماه ادامه دارد.
همچنین ثبت نام پایه های ورودی )آمادگی۱ 
)استثنائی(، اول۱ )استثنائی(، اول مقدماتی)استثنائی(، 
پایه اول ابتدایی، هفتم و دهم( از ۵ تیرماه آغاز و تا 

۱۰ شهریورماه ادامه خواهد داشت.
بنابراعلام معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، امسال قیمت کتب درسی نسبت به سال 

تحصیلی گذشته، ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است.
متقاضیان می‌توانند از طریق یکی از دو شیوه فردی یا 
گروهی نسبت به سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.
۱ـ با توجه به اینکه ثبت سفارش و توزیع کتاب 
درسی دانش‌آموزان براساس اطلاعات موجود 
در سامانه سیدا انجام می‌شود، مدارس می‌بایست 
آخرین وضعیت اطلاعات شناسنامه‌ای و تحصیلی 
دانش‌آموزان را در سامانه سیدا به‌روزرسانی و در 
اولین فرصت، دانش‌آموزان را برای سال تحصیلی 

۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت‌نام کنند.
۲ـ دانش‌آموزان و اولیای آنان در صورت تمایل 

می‌توانند از طریق سامانه مذکور برای ثبت سفارش 
انفرادی اقدام کنند. نام کاربری برای ورود به سامانه، 
کد ملی دانش‌آموز و رمز عبور آنها شش رقم سمت 

راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز است.
۳ـ  مدیران مدارس موظفند از طریق سامانه مربوطه 
پس از ثبت نام بسته اصلی دانش‌آموز،  نسبت به ثبت 
سفارش گروهی دانش آموزان جهت کتاب‌های درسی 
انتخابی، هدیه‌های آسمان)ویژه اقلیت‌های دینی(، 
ضمیمه پیام‌های آسمان )ویژه اهل سنت( و استعداد 

درخشان اقدام کنند.
۴ـ  بهای کتاب‌های درسی برای ثبت سفارش 
گروهی، صرفاً بر اساس قیمت‌های پشت جلد کتاب 
)ثبت شده در سامانه( است و دریافت هرگونه وجه 

اضافی ممنوع است و پیگرد قانونی دارد.
۵ـ کتاب‌های درسی دانش‌آموزان تمامی دوره‌های 
تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در 

سفارش دانش‌آموز قید شده توزیع می‌شود.
۶ـ در صورت تغییر مدرسه محل تحصیل دانش‌آموز، 
قبل از صدور حواله از منطقه به مدرسه، امکان اصلاح 

سفارش از طریق سامانه به شرح ذیل وجود دارد:
- در صورت جابه‌جایی دانش‌آموز در سطح مدارس 
همان استان و ثبت اطلاعات در مدرسه‌های مبداء 
و مقصد، اطلاعات محل تحویل کتاب دانش‌آموز 
به‌طور خودکار در سامانه اصلاح و کتاب‌های درسی 

دانش‌آموز در مدرسه جدید تحویل داده می-‌شود.
- در صورت جابه‌جایی دانش‌آموز به مدارس استان 
دیگر و ثبت اطلاعات در مدرسه‌های مبداء و مقصد، 

مدرسه مقصد و یا دانش‌آموز ملزم به اصلاح سفارش 
است، کتاب‌های درسی دانش‌آموز، در صورت اصلاح 

سفارش، در مدرسه جدید تحویل می‌شود.
۷ـ  در صورت تغییر پایه یا رشته تحصیلی دانش‌آموز، 
قبل از صدور حواله از منطقه به مدرسه، مدرسه و یا 
دانش‌آموز ملزم به اصلاح سفارش است تا امکان 
تحویل کتاب‌های درسی دانش‌آموز متناسب با پایه 
و رشته تحصیلی جدید دانش‌آموز به مدرسه فراهم 

شود.
۸ـ در صورت تغییر مدرسه محل تحصیل یا پایه 
یا رشته تحصیلی دانش‌آموز بعد از صدور حواله از 

منطقه به مدرسه، به شرح ذیل اقدام شود:
- مدرسه )مبداء( ملزم به ثبت حواله مرجوعی به 

منطقه و تحویل کتاب به منطقه است.
- منطقه ملزم به بررسی و تایید حواله مرجوعی از 

مدرسه است.
- پس از تایید منطقه، مدرسه محل تحصیل )مقصد( 
و یا دانش‌آموز ملزم به اصلاح سفارش است تا امکان 
تحویل کتاب‌های درسی دانش‌آموز متناسب با پایه یا 
رشته تحصیلی یا مدرسه جدید دانش‌آموز، به مدرسه 

فراهم شود.
۹ـ معلمان و دبیران، می‌توانند از تاریخ ۱۵ مهر 
و دانش‌آموزانی که فقط به تعدادی از کتاب‌های 
درسی نیاز دارند از تاریخ اول آبان ، فرآیند سفارش 
کتاب‌های درسی را از منوی »سفارش تک جلدی 
کتاب‌های درسی و بسته‌های آموزشی« در سامانه 
ثبت کنند تا از طریق شرکت پست به آنها تحویل 

شود. این خدمت تا۳۰ بهمن ادامه خواهد داشت.
۱۰ـ توزیع کتاب‌های هنرجویان شاخه فنی و 
حرفه‌ای به هنرجویان شاخه کاردانش ممنوع  است 
و مسئولیت کمبود کتاب به علت توزیع نامناسب در 
استان و منطقه به عهده اداره کل آموزش و پرورش 

استان و منطقه است.
۱۱ـ تمامی عوامل توزیع استان، منطقه و مدرسه 
می‌بایست مواد آموزشی را مطابق با تقویم زمانی 
اعلامی و اطلاعات مندرج در سامانه فروش و توزیع 

مواد آموزشی توزیع کنند.
به گزارش ایسنا ؛ اداره کل نظارت بر نشر و توزیع 
مواد آموزشی از طریق شماره‌های مندرج در بخش 
پشتیبانی سامانه و دورنگار ۸۸۳۰۹۲۶۶ آماده 
دریافت پیشنهادات و پاسخگویی به سؤالات مربوط 

است.

افزایش 
۳۰ درصدی 

قیمت‌ 
کتب درسی 



شورا‌های شهر و روستا در نظام حقوقی ایران جایگاه منحصر به فردی داشته و نقش به 
سزایی در پیشبرد اهداف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هر منطقه دارد .

 همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی برای آن که خدمت رسانی به مردم  شتاب بیشتری 
بگیرند ، حضرت امام خمینی )ره( در نهم اردیبهشت ۱۳۵۸ طی نامه‌ای به شورای انقلاب، 
تأسیس شورای شهر و روستا  را مورد تأکید قرار دادند و دستور به تهیه آیین‌نامه اجرایی 

شورا‌ها برای اداره امور محلی شهر و روستا در سراسر ایران دادند .
بر اساس اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ادارة امور کشور باید به اتکای 
آراء عمومی انجام شود.  شورا در واقع جهت مشارکت هر چه بیشتر مردم بر سرنوشت 

خویش و اداره امور توسط خود مردم شکل می‌گیرد.
 براساس اصل یکصد و چهارم قانون اساسی به منظور تهیه برنامه ها و ایجاد هماهنگی در 
پیشرفت امور در واحدهای تولیدی ، صنعتی و کشاورزی ، شوراهایی مرکب از نمایندگان 

کارگران و دهقانان و دیگر کارکنان ، تشکیل می شود .
 اهمیت شورا‌ها بویژه در اصل ۱۰۳ قانون اساسی ملموس‌تر است. بر اساس این اصل، 
استانداران، فرمانداران، بخشداران و سایر مقامات کشوری که از طرف دولت تعیین 

می‌شوند، در حدود اختیارات شوراها، ملزم هستند که تصمیمات آنان را رعایت نمایند.
 این اصل نشان می‌دهند که نمایندگان مردم در شورا‌ها، زمانی که مصوبه‌ای برای پیشبرد 
شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و ... بر اساس اختیارات خویش  ، تصویب 
می‌نمایند، همه مسئولین دولتی ملزم هستند آن را رعایت نموده تا موجبات پیشرفت امور 

محلی هموار گردد.  شورا‌ها در دو سطح عالی و شورا‌های محلی انجام وظیفه می‌کنند.
  شورای عالی 

شورای عالی استان حق دارد در حدود وظایف خود طرح هایی تهیه و مستقیماً و یا از 
طریق دولت به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کند ، این طرح ها باید در مجلس مورد 

بررسی قرار بگیرند .
 شورای شهر و روستا

برای پیشبرد سریع برنامه های اجتماعی ، اقتصادی عمرانی ، بهداشتی ، فرهنگی ، 
آموزشی وسایر امور رفاهی از طرق همکاری مردم و با توجه به مقتضیات محلی اداره 
امور هر روستا ، بخش ، شهر ، شهرستان یا استان با نظارت ، شورایی به نام شورای ده، 
شورای بخش،  شورای شهر ، شورای شهرستان  یا شورای استان تشکیل می شود که 

مردم اعضا آن را انتخاب می کنند .
 شورا‌های شهر و روستا بر مبنای پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و نیاز‌های هر 

منطقه شکل گرفته و مصوبات آنان در محدوده مناطق خویش اجرا می‌گردد.
 دولت با حجم عظیم برنامه‌ها  به طور قطع از درک دقیق همه مسایل به صورت جزئی 

در مناطق دور دست بی‌اطلاع و یا کم اطلاع است .
 تشکیل شوراهای شهر و روستا به دلیل درک درست از بطن جامعه و تحلیل لایه‌ها و 
سطوح پایین جامعه می تواند نقش مهمی در درک نارسایی ها و ظرفیت های موجود 
داشته باشد و نسخه ای که برای هر منطقه پیچیده می شود براساس سرمایه های اجتماعی 
جوامع محلی است واین امر قابلیت اجرایی  شدن طرح ها و عملیاتی شدن آن را تضمین 

می کند.
 یقیناً در نظام شورایی مشارکت در اداره امور کشور، خصوصاً رفع موانع در امور محلی 
به نحو قابل توجهی افزایش می یابد و تصمیم‌گیری و نظارت بر عملکرد مناطق بالا رفته 
و حقوق شهروندان تضمین می‌گردد. تشکیل شوراهای شهر و روستا ،  علاوه برتصمیم 
گیری و تصمیم سازی مردم ،  با انتخاب بازو هایی توانمند در بدنه جامعه به رفع 

مشکلات جوامع محلی کمک شایانی می کند.
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ادامه تیتر یک//
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن 
مجید، به تبیین رابطه مستقیم درآمد و 
کار و ضرورت فرهنگ‌سازی در این 
زمینه پرداختند و افزودند: از نگاه اسلام، 
درآمد باید ناشی از سعی و کار و تلاش 
باشد؛ بنابراین پول‌ها و ثروت‌های 
سوداگری،  واسطه‌گری،  بادآورده، 
دلال‌بازی، رشوه، ویژه‌خواری به علت 
ارتباط با فلان شخص و رباخواری، 
مخالف منطق قرآنی و دستور پروردگار 

است. 
مُترَفین و  ایشان وجود مصادیقی از 
انسان‌های غرق در ثروت و فساد و 
غرور در جامعه را ناشی از قطع شدن 
ارتباط درآمد با کار و تلاش دانستند 
و افزودند: فرهنگ‌سازی در این زمینه، 
کار بسیار دشوار و بلندمدت اما کاملًا 
ضروری است و هر گام در مبارزه با 
فساد، گامی در ایجاد این فرهنگ است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
فرمان بیست سال قبل خود درباره 
ضرورت مبارزه همه‌جانبه با اژدهای 
هفت سر فساد گفتند: اگر از آن زمان، 
دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، 
امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم 
دولت و مجلس این مبارزه را جدی 

دنبال کنند.
ایشان نداشتن جرأت مبارزه با مفسد 
داخلی را موجب سلب شجاعت مبارزه 
با زورگویی‌های دشمن خارجی دانستند 

و افزودند: اگر مسئولی به عنوان مثال، 
جرأت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از 
تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته 
باشد و با بدهکاران عمده بانکی مقابله 
نکند، در مقابل خواسته‌های دولت 
زورگویی مثل آمریکا هم جرأت مقابله 

نخواهد داشت.
بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب 
به بیان وظایف مسئولان در قبال جامعه 

کارگری اختصاص داشت.
ایشان تعریف زبانی از کارگران را خوب 
اما ناکافی خواندند و به مسئولان و 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطرنشان 
کردند: ارتقاء زندگی کارگر و اطمینان 
خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن 
افزایش  باعث  راحت چرخ زندگی، 
کیفیت کار و محصول می‌شود بنابراین، 
هر تلاشی برای ارتقاء زندگی کارگران، 
در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون 
فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات 
تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از 
شعار امسال یعنی رشد تولید، به جامعه 
کارگران  و  می‌شود  مربوط  کارگری 
برای انجام وظایف در این زمینه باید با 
دلگرمی و اطمینان خاطر پای کار بیایند.

»سهم‌بری عادلانه از درآمد کار« نکته 
دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر 
آن گفتند: سهم کارگر در ایجاد ارزش 
برای محصول بیش از عناصر و عوامل 
دیگر است، بنابراین برای ایجاد ارزش 

بالا برای محصولات باید در زمینه 
آموزش، مهارت‌آموزی و تجربه‌اندوزی 

کارگران برنامه‌ریزی جدی شود.
ایشان توجه به سهم کارگر را به معنای 
نادیده گرفتن سرمایه‌گذار و ایجاد جبهه 
در مقابل آن ندانستند و خاطرنشان 
کردند: کارآفرین و کارگر هر دو به 
یکدیگر احتیاج دارند و بر خلاف 
کمونیست‌ها که با دروغ و شعارِ بدون 
عمل، به دنبال ایجاد فضای جنگ 
و تضاد در روابط کار بودند، آنچه 
موجب تأمین سهم عادلانه در روابط 
کار می‌شود، انصاف، همراهی، همدلی و 

ناظر دانستن خدا است.
رهبر انقلاب در این زمینه افزودند: البته 
در مواردی ابزار سرمایه موجب تضییع 
حقوق کارگر می‌شود که جلوی آنها باید 
گرفته شود، ضمن اینکه محدودیت‌های 
احتمالی سرمایه‌گذار و کارآفرین هم 

باید مورد توجه باشد.
ایشان بالا بردن توانایی‌های کارگران را 
وظیفه خواندند و با اشاره به روایتی که 
»ظلم به کارگر را موجب نابودی همه 
اعمال خیر و حرام شدن بوی بهشت 
می‌داند«، گفتند: ظلم به کارگر فقط 
دستمزد ندادن نیست بلکه اقدام نکردن 
در زمینه بیمه، بهداشت، آموزش، ابتکار، 
و  خانوادگی  سامت  مهارت‌افزایی، 

امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴ هزار شهید 
جامعه کارگری را ۱۴ هزار پرچم افتخار 
در دست کارگران خواندند و با اشاره 

به وفاداری کارگران به انقلاب و نظام، 
افزودند: مهمترین نشانه وفاداری جامعه 
کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آنها 
در این چند دهه یعنی ناکام گذاشتن 
تلاش‌های گروهک‌ها در اوایل انقلاب 
برای زمین‌گیر کردن نظام از طریق به 
تعطیلی کشاندن کارگاهها و همچنین 
ایستادگی هوشمندانه در مقابل تبلیغات 
انبوه بدخواهان خارجی برای قرار دادن 

جامعه کارگری در مقابل نظام است.
تأثیرناپذیری  و  هوشیاری  ایشان 
کارگران از تحریکات بیگانگان را 
»جهاد بزرگ جامعه کارگری« خواندند 
و تأکید کردند: تا امروز نتوانستند و بعد 
از این نیز به حول و قوه الهی نخواهند 
توانست جامعه کارگری را در مقابل 

نظام قرار دهند.
رهبر انقاب در عین حال برخی 
اعتراض‌ها در محیط کارگری از جمله 
اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق‌ها 
و یا واگذاری‌های غلط و فاسد را بجا 
دانستند و گفتند: این اعتراض‌ها در واقع 
کمک به دولت و نظام و آگاه کردن 
آنها است و در این موارد نیز هر جا 
قضائیه  قوه  مانند  مسئول  دستگاههای 
وارد شدند، دیدند که حق با کارگران 

است.
ایشان در همین زمینه افزودند: 
خوشبختانه در همه قضایای اعتراضی، 
جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام 
مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و 
رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان 

از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان 
نکته‌ای دیگر، ایجاد اشتغال برای 
جوانان تحصیل‌کرده اما بیکار یا دارای 
مشاغل نامربوط و همچنین جوانانی 
را که اساساً به دنبال تحصیل و اشتغال 
نیستند، ضروری خواندند و گفتند: همه 
این جوانان سرمایه‌های کشور هستند 
و صاحبنظران سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل 
ماندن این سرمایه‌ها به دولت کمک 

فکری کنند.
ایشان همچنین گزارش وزیر کار را 
حاوی نکات مهمی دانستند و با اشاره 
به سوابق خوب آقای مرتضوی در 
مسئولیت‌های قبلی و ضرورت پیگیری 
برنامه‌های اعلام شده، گفتند: باید در 
اعام هرگونه آمار به‌خصوص در 
موارد مهمی همچون اشتغال، مسکن و 
بیمه دقت کامل کرد تا برخلاف برخی 
دولت‌های قبلی، همه‌ آمارهای ارائه شده 
دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری 

باشد.
در ابتدای این دیدار، آقای مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
بیان گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های 
این وزارتخانه از جمله در زمینه ایجاد 
اشتغال، آموزش و مهارت‌افزایی 
کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش 
حمایت از مددجویان، گسترش تأمین 
اجتماعی و حمایت‌های بیمه‌ای 

پرداخت.

خبر

گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
گفت: جان کلام انقلاب را اسطوره‌های ما در ناوگروه ۳۶۰ در 

برابر جهان به نمایش گذاشتند. 
امیر دریادار شهرام ایرانی در دیدار با خانواده های کارکنان 
ناوگروه ۳۶۰ این نیرو در منطقه یکم امامت نداجا افزود: 
در مراسم استقبال از این ناوگروه تمامی رسانه‌ها و شبکه‌ها 
پای کار خواهند آمد، آنچه امروز از این دریانوردی بر جای 

خواهد ماند افتخاری بس بزرگ و ماندنی است.
وی ادامه داد: دنیا تمایل دارد ببیند که این بزرگ مردان 
تحت حمایت چه خانواده و زنانی این چنین حماسه 

می‌آفرینند. 
فرمانده نداجا اضافه کرد: در ناوگروه ۳۶۰ از ۲۹ استان 
کشور همرزمان ما حضور دارند و این یعنی ۸۵ میلیون 
ایرانی همگام و هم دل با یکدیگر در این مسیر دریانوردی 

با تمامی قوا ایستادگی کردند.
امیر دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: ناوگروه ۳۶۰ پدیده‌ای 
بود که برای نخستین بار در طول تاریخ رخ داده و همه 
جهان را مبهوت خود ساخته است، فرزندان ما در این سفر 
کوشیدند تا فرهنگ ایرانی اسلامی را در گرداگرد این کره 

خاکی به نمایش بگذارند.
وی افزود: این فرزندان با طی کردن عرض اقیانوس آرام 
و پیمودن طولانی ترین مسیر اقیانوسی جهان هشت هزار 
مایل دریایی و ۱۵ هزار کیلومتر در کنار اسکله ریودوژانیرو 
برزیل نماز جماعت را با اقتدار اقامه کردند و حتی در نماز 
جماعت شیعیان برزیل حضور پیدا کردند و اصول فرهنگی 

و اعتقادی خود را در راس قرار دادند.
به گزارش ایرنا ؛ امیر دریادار ایرانی تصریح کرد: تنها 
واژه‌ای که در مدح خانواده‌های صبور و ستایش این 
عزیزان دریا دل می توان به کار برد واژه اسطوره است که 
جان کلام انقلاب را اسطوره های ما در ناوگروه ۳۶۰ در 

برابر جهان به نمایش گذاشتند.

امیر دریادار ایرانی: 
»ناوگروه ۳۶۰« جانِ کلام 

انقلاب را به نمایش گذاشته است 

گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به فرا 
رسیدن دهم اردیبهشت ، سالروز ملی خلیج فارس، گفت: با 
بررسی منابع و ظرفیت های خدادادی و منحصر به فرد در 

خلیج فارس می توان گفت »خلیج فارس گنج است«. 
دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه ‌به 
مناسبت روز »ملی خلیج فارس«، اظهار داشت: با منابع و 
ظرفیت‌های عظیمی که خداوند متعال در خلیج فارس به 
ما عنایت فرموده‌، این منطقه به عنوان یکی از مهم‌ترین و 
با ارزش‌ترین مناطق جهان تبدیل شده است‌، وجود معادن 
سرشار نفت و گاز در  بستر و سواحل خلیج فارس به‌طوری‌ 
است که این منطقه را »مخزن نفت وگاز جهان« نام نهاده‌اند.

وی افزود:  وجود ماهیان، مرجان‌های منحصر و مروارید‌های 
قیمتی و گرانبها در خلیج فارس به ارزش ذاتی آن افزوده 
است‌، مسیر انتقال نفت و گاز کشورهای ایران، عراق، کویت، 
عربستان و امارات متحده عربی به سراسر جهان جنبه دیگری 
از ارزش های آن است که به همین سبب، منطقه‌ای بسیار مهم 

و راهبردی به شمار  می‌آید.
فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: خلیج فارس به عنوان یکی 
از مرزهای آبی ایران اسلامی در طول تمام زمان‌ها  از مناطق 
بسیار مهم به شمار ‌ رفته است؛ به گونه‌ای که در دوره‌های 
گوناگون، ساختار سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران از تاثیر 
جغرافیای زمین بر سیاست و روابط بین‌الملل که به آن مسائل 
ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک می گویند متاثر بوده است. از 
طرف دیگر خلیج فارس به عنوان یک منطقه بسیار مهم واقع 
در یکی از مهمترین مسیرهای دریایی نه تنها در آسیا بلکه 
در سراسر دنیا مورد توجه دولت‌های سلطه گر قرار گرفته و 
در سال های گذشته به دلیل اهمیت زیاد منابع انرژی حاصل 
از تولید نفت، قدرت های صنعتی بیش از پیش متوجه آن 

شده‌اند.
وی گفت: بنابراین ضرورت این موضوع سبب شد تا شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با توجه به هدف قرار دادن هویت 
فرهنگی و تاریخی ملت بزرگ  ایران ، روز تاریخی  10 
اردیبهشت سالروز اخراج پرتغالی ها از تنگه‌ هرمز را در سال 
1001 هجری شمسی )1622 میلادی( به عنوان »روز ملی 

خلیج فارس« نام گذاری کند.
سردار تنگسیری  با اشاره به ماموریت ذاتی نیروی دریایی 
سپاه در حفاظت و صیانت از خلیج فارس گفت: جمهوری 
اسلامی ایران  در سال‌های اخیر با متحمل شدن هزینه های 
بسیار زیاد ، امنیت پایداری را در این منطقه برقرار نموده 
که اگر این اقدامات صورت نمی گرفت الان معلوم نبود 

استکبار و استعمار جهانی منابع غنی انرژی این منطقه را 
مثل برخی جاهای دیگر، تاراج و غارت می‌کردند ، بنابراین 
امروز دنیا باید مدیون جمهوری اسلامی باشد که اجازه نداده 
منابع و منافع با ارزش در  خلیج فارس دستخوش غارت 

استعمارگران شود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان فرمایش حکیمانه مقام 
معظم رهبری که فرمودند »خلیج فارس خانه ماست« ، 
تصریح کرد : ما به گونه ای که از خانه و اهل خانه خود 
دفاع می کنیم  همانگونه از خلیج فارس  و  منابع و منافع آن 
صیانت و حفاظت می کنیم و خواهیم کرد و اجازه هیچ گونه  

تعرضی به منابع  آن به کسی نمی دهیم.
وی با تاکید بر این که جمهوری اسامی ایران همیشه پیام 
صلح، دوستی و برادری را به کشورهای برادر مسلمان 
همسایه منتقل کرده‌ است، گفت: امروز وحدت و اتفاق جامع 
بین همه کشورها و امت‌های اسلامی لازم و ضروری است 
و  ما همواره مثل همیشه به دنبال استمرار صلح، برادری و 
برقراری تعاملات هم افزا بین کشورهای حوزه جغرافیایی 
خلیج فارس بوده  و باور داریم با ظرفیت و امکاناتی  که در 
کشورهای همسایه وجود دارد می‌توانیم با همگرایی و هم 

افزایی موثر، امنیت پایداری را به منظور برقراری تعاملات 
اقتصادی و رونق توسعه تجارت منطقه ای و جهانی  برقرار 

کنیم.
سردار تنگسیری با بیان اینکه خلیج فارس یک جغرافیای 
بسته  حدود  238  هزار کیلومتر مربع وسعت دارد، گفت: 
حضور ناوهای برخی کشورهای بیگانه در خلیج فارس، نظام 
و محیط اکو سیستم و زیست دریایی آن را مورد تعرض 
قرار می‌دهد و اگر اتفاقی برای این ناوها که عمدتا سوخت 
آنها هسته‌ای است، رخ دهد؛ ده‌ها سال نظام اکوسیستم 
خلیج‌فارس را تخریب و  از بین خواهد برد. این موضوع 

بسیار مهم و حیاتی است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: حضور نامشروع رژیم 
کودک‌کش صهیونیست و  آمریکای متجاوز در این منطقه، 
ثبات امنیت خلیج فارس را  به خطر انداخته و تاکید ما این 
است که آنها زودتر این منطقه را ترک کنند تا این منطقه 

حساس، امن تر شود.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری با تاکید بر اهمیت جزایر مهم 
در خلیج فارس که بسیار راهبردی و سوق الجیشی هستند، 
تصریح کرد: بنا داریم جزایر نازعات خلیج فارس را با ایجاد 

زیرساخت‌های مسکونی، برای سکونت مردم آماده کنیم و 
این فرمان فرمانده معظم کل قوا امام خامنه‌ای عزیز)مدظله 
العالی(است که مردم در جزایر زندگی کنند و امنیت جزایر 
را مردمی کنیم البته در برخی جزایر این موضوع محقق شده 
که باید بیشتر موضوع سکونت مردمی و  بسترسازی آن را  

تقویت کنیم.
وی افزود: مردمی کردن سکونت در جزایر، نشان می‌دهد 
که ما دنبال تنش‌زایی نیستیم، وقتی اولین شخص مملکت و 
مقام معظم  ولی امر ما می‌فرمایند آنجا را باید برای سکونت 
مردم فراهم کنیم، یعنی ما به دنبال مردمی کردن امنیت 
منطقه هستیم. از سوی دیگر با برخورد با صید صنعتی ترال 
کشورهای بیگانه به وضعیت معیشت مردم کمک کردیم، برای 
اسکان مردم در جزایر، ساخت منازل در آنجا شروع کرده‌ایم ، 
موج‌شکن در برخی جزایر ساختیم، زیر ساخت های عمومی 
تاسیس و در حال تقویت آن هستیم ، لایروبی برخی اسکله 
های شناوری و صیادی برای توسعه اشتغال زا انجام داده 
ایم‌، به مردمی که در فاز اول در این جزایر ساکن شده اند 
در راستای اشتغال‌آفرینی‌، امکانات و لوازم صید و صیادی 
داده‌ایم و ماهی‌های صید شده آنها را خودمان خریداری می 
کنیم، توسعه اشتغال زایی در جزایر نازعات شروع کرده‌ایم 
و آن را توسعه و تقویت خواهیم کرد، امنیت سکوهای نفتی 
و تاسیسات پارس جنوبی و خطوط مواصلاتی  تجاری  و 
نفتی‌، دریانوردی و کشتیرانی‌ شناورها برای توسعه و رشد 
تولید و تامین معیشت مردم  و رونق تعاملات اقصادی تامین 
می‌کنیم. سردار تنگسیری ادامه داد: نیروی دریایی سپاه در 
طول سال در راستای رشد و تقویت تولید و حمایت از اقتصاد 
ملی  با قاچاق سازمان یافته  سوخت، دام، کالا و مواد مخدر 
مقابله و مبارزه کرده و این مسیر را با قاطعیت ادامه خواهیم 
داد و از منابع کشور و منافع مردم عزیزمان  دفاع و صیانت 

خواهیم کرد.
به گزارش  تسنیم ، فرمانده نیروی دریایی سپاه به ساخت 
فرودگاه ، موج شکن و لایروبی اسکله ها  در جزایر 
توسط نیروی دریایی سپاه اشاره کرد و گفت: هم اکنون در 
جزایر بوموسی و تنب بزرگ فرودگاه با امکانات  پروازی 
و اسکله‌های  شناوری با امکانات تامینی ایجاد کرده‌ایم؛ 
لایروبی  برخی اسکله های صیادی انجام شده و ارائه این 
خدمات  با قوت بیشتری در سال جاری ادامه خواهد داشت 
که جا دارد از فرمانده محترم کل سپاه برادر عزیزم سرلشکر 
پاسدار سلامی که همیشه به جزایر توجه ویژه ای دارند کمال 

تقدیر و تشکر وافر داشته باشم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران :

مسئولین باید 
برای اشتغال جوانان تحصیلکرده

 و بیکار تلاش مضاعفی کنند

دكتر حجت حاجي زاده - ويكل پايه كي دادگستري

فرمانده نیروی دریایی سپاه : 

اجازه تعرض به منابع خلیج فارس را نمی‌دهیم 


